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Z junijem spet 14-dnevni odvoz odpadkov

Odbojkarji postali državni prvaki in podprvaki

Srečanje po 45 letih
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mesec je spet naokrog. 
Letos se zima res trdovra-
tno upira. Na obilno sne-
ženje smo že pozabili, nanj 
nas spominjajo še računi, 
vendar so temperature in 
vreme še daleč od pomladi 
ali bližnjega poletja.

Želja po zeleni naravi in urejeni okolici je vo-
dila tudi občinski svet, da je sprejel odločitev o 
spremembi režima odvoza smeti. Kot veste, se 
je Javno podjetje Snaga odločilo za tritedenski 
režim odvoza posameznih frakcij. V aprilu in 
maju smo takšen režim imeli, vendar se je izka-
zalo, da, vsaj za zdaj, še ni primeren. Kupi smeti, 
predvsem ob ekoloških otokih, in polni zabojni-
ki ob hišah, so bili osnovni razlogi za vrnitev na 
stari režim. Več informacij o tem pa v nadaljeva-
nju Barjanskega lista.

V paket ukrepov za ohranjanje narave in 
čisto okolje sodijo tudi vsi projekti izgradnje 
kanalizacijskih sistemov v občini. Tako bomo 
v Rakitni v naslednjih tednih zasadili in zagnali 
prvo rastlinsko čistilno napravo v občini. Nanjo 
bomo najprej priključili MKZ Rakitna in posto-
poma še ostale objekte, ki to možnost imajo. 
Sočasno urejamo tudi dokumentacijo za izgra-
dnjo nekaterih manjkajočih odsekov prve faze.

Tudi v Radni bomo s 1. junijem nadaljevali 
z deli oziroma dokončanjem del na tem obmo-
čju, sledita tehnični pregled in postopno prikla-

pljanje uporabnikov. Letos nas čakata še obno-
va vodohrana ter izgradnja prečrpalne naprave.

Naša velika želja je, da bi že letos začeli z gra-
dnjo kanalizacije na vsaj enem od obeh, skupaj 
kar 30 mio EUR vrednih projektov. Gre seveda 
za čistilni napravi in kanalizacijsko omrežje v 
Vnanjih in Notranjih Goricah ter v KS Podpeč 
- Preserje. 

Ni moja navada, da komentiram delovanje 
sistema ali organov, a tokrat ne morem mimo 
tega. Prav neverjetno je, da lahko začetek gra-
dnje kanalizacije v Vnanjih in Notranjih Gori-
cah, ki je v 85 % sofinancirana s sredstvi EU, z 
vztrajnim pritoževanjem zadržuje ponudnik, 
podjetje Garnol d.o.o., ki je ponudil kar pol 
milijona EUR višjo ceno. Prav tako ne morem 
razumeti, da takšno ravnanje tolerira Državna 
revizijska komisija. Verjamem, da naša zako-
nodaja omogoča marsikaj in da je izgovarjanje 
nanjo vedno prikladno. Anomalijam zakonoda-
je in sodstva smo redno priča v zadnjih dneh, 
vendar pa težko razumem, da pri tovrstnih od-
ločitvah ne upoštevamo tudi ekonomičnosti in 
interesa po čimprejšnjem in uspešnem črpanju 
evropskih sredstev. Ob takšnih postopkih prav 
res ni čudno, da smo pri črpanju le - teh skrajno 
neuspešni. Bojim se, da se odgovorni ne zave-
dajo, kako pomembne so njihove odločitve za 
lokalne skupnosti. Dejstvo je, da občine ob okr-
njenih proračunih le s pomočjo sofinanciranja 
Evropske unije takšne projekte lahko izpeljemo. 

A če se do njih že uspemo prebiti, si, kako slo-
vensko, življenje grenimo in kompliciramo sami, 
črpajo pa jih pametnejši od nas..

Pri koncu gre rok za oddajo ponudb za dru-
go omrežje v Podpeči. Le upam lahko, da bo šlo 
tokrat lažje in hitreje. Na vsak način pa moramo 
z gradnjo vsaj enega projekta začeti letos. Sicer 
je pred občinskim svetom težka odločitev, ali 
začeti z gradnjo čistilne naprave brez omrežja v 
Vnanjih Goricah, kjer že imamo pravnomočno 
izbranega izvajalca.

Vem in verjamem, da vam nedokončano 
krožišče v Podpeči že pošteno para živce. Posto-
pek izbire novega izvajalca, ki ga vodi investitor, 
to je Direkcija za ceste RS, je v teku in takoj ko 
bo nov izvajalec izbran, bo krožišče tudi dokon-
čano. Pa smo spet pri postopkih.

Med počitnicami bo stekla tudi energetska 
sanacija vrtca v Podpeči ter dokončanje prizid-
ka ambulante v Vnanjih Goricah.

Skratka, pred nami je vrsta investicij. Neka-
tere gredo bolj, druge manj tekoče, a na koncu 
bomo izpeljali vse. Žal je pot do nekaterih bi-
stveno težja in daljša, kot bi bilo potrebno ali 
razumno. Tudi tega smo se že navadili, a ustavili 
se niti za trenutek ne bomo. Zanimivo bo.

Župan
Metod Ropret

Spoštovane občanke in občani,

Beseda urednice 
Po prvomajskih počitnicah se za naše šolarje začenja ciljna ravnina šolskega leta in do konca junija se bodo vsi, razen tistih najbolj pridnih, 

še pošteno spotili. Poleg šolskih obveznosti pa so odbojkarji ŠD Brezovica letos odlično opravili tudi s tekmovanji, saj so osvojili laskava naslova 
državnih prvakov in podprvakov. Želimo si, da bi temu enakovredne naslove osvojili še ob koncu šolskega leta. Šolsko leto in s tem tudi osnovno 
šolo pa letos zaključuje devetošolka, pesnica in pisateljica Maja Munih, s katero smo se pogovarjali prav pred začetkom nove poti, poti v srednjo 
šolo. Videli boste, da je Maja zares nenavaden, izjemno odrasel in poglobljen deklič. Srečno, Maja in srečno šolarji. 

Mojca Pušlar, urednica

Iz občinske hiše

Vljudno vas vabim na predstavitev, razpravo in razstavo rezultatov urbanistično - arhitekturne delavnice
»OSREDINJENJE KRAJA BREZOVICA«,

na kateri so sodelovale skupine študentov Univerze v Ljubljani, Fakultete za arhitekturo, Katedre za urbanizem in Fakultete za gradbeništvo in 
geodezijo, Katedre za prostorsko planiranje, ki bo v ponedeljek, 17. junija 2013, ob 17. uri, v Modri dvorani, Podpeška cesta 2, Brezovica.

V pričakovanju čim večje udeležbe vas lepo pozdravljam!

župan Metod Ropret
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www.renault.si

Poraba pri mešanem ciklu 3,7 - 5,4 l/100km. Emisije CO2 96 - 125 g/km.

RENAULT CAPTUR
UJEMI ŽIVLJENJE

*5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto oz. 100 000 km, karkoli se 
zgodi prej in velja ob nakupu z Renault financiranjem.

MOtOR EnERgy dCi 90 
s PoRAbo 3,7 l/100 km

100% PRILAGoDLJIV

MULtiMEdiJsKi sistEM s  
7” ZAsLOnOM nA dOtiK

Ime trgovca Naslov trgovca IN mesto, tel: 0123 456 7890, www.Imetrgovca.com 
OdPRtO Od POnEdELJKA dO PEtKA Od xx. dO yy., sObOtA Od xx. dO yy., nEdELJA Od xx. dO yy/ZAPRtO.
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stoletnih poplav leta 2010, ki so močno prizadele tudi našo občino. 
Spregovorili so tudi gosti, najprej predstavnik GZ Slovenije, ki je 

pohvalil delovanje brezoviške gasilske zveze. Izpostavil je dva glavna 
projekta letos, to sta kongres GZ Slovenije, ki bo 25. maja v Kopru 
in izgradnja 5 milijonov EUR vrednega učnega centra mladine v Fiesi, 
ki ga bodo lahko tudi gasilci uporabljali za različne aktivnosti, pred-
vsem izobraževanje mladine. 

Župan Metod Ropret je poudaril, da občina resno jemlje sode-
lovanje z gasilci. Spomnil se je hudih neurij s točo in seveda poplav: 
»Takrat smo vsi občutili, kako pomembna je dobra organiziranost 
gasilskih društev, spoznali smo tudi, kako pomembna je dobra opre-
mljenost.« Dodal je, da je sodelovanje med društvi in občino zelo 
dobro, občinska uprava pa je vedno naklonjena gasilcem. Župan je 
izredno pohvalil tudi programe, ki jih zveza pripravlja, saj predvi-
devajo realne cilje in želje, ki jih skupaj z občino lahko uresničijo. 

Posebej je pohvalil razvoj in vidni napredek v delu članic v petletnem 
obdobju ter delo z mladino, v kateri je prihodnost gasilstva. 

Na koncu so predstavili še plan dela za letošnje leto, v katerega 
so vključena sodelovanja z Gasilsko zvezo Slovenije, občino Brezo-
vica, s sosednjimi zvezami, sodelovanje pri organiziranju prireditev 
v društvih, sofinanciranje obnov gasilskih domov, gradnja doma v 
Notranjih Goricah ter nakup vozila PGD Brezovica. Sledila je kratka 
podelitev priznanj, na koncu pa še slavnostna predaja prapora gasil-
ske zveze. Delegacija gasilcev je odnesla cvetje na grob preminulemu 
častnemu predsedniku GZB Cirilu Ropretu.

Vesna Novak

Izleti PD Podpeč - Preserje
Izlet na Snežnik

V nedeljo, 5. maja, bomo osvajali Snežnik (1796 nm). Odhod je ob 
7. uri iz Preserja. Z gradu Snežnik se bomo odpravili proti Mašunu, do 
našega izhodišča, Leskove doline. Po počitku se bomo spustili do Svi-
ščakov. Skupne hoje bo približno 5 - 6 ur. Pot bo lahka planinska pot. 
Priporočam visoke planinske čevlje (gojzarje), pohodne palice, zaščito 
proti vetru (anorak) ter morebitno zaščito proti soncu. Cena izleta je 
15 EUR. Prijave zbira Vesna Juvan, na 041 481 494 (v večernih urah), ki 
bo izlet tudi vodila. Rok za prijave je do četrtka, 2. 5. 2013.
Izlet za veterane na Babji zob

V sredo, 8. maja, gremo veterani na Babji zob. Odhod je v sredo ob 
7. uri iz Preserja. Z avtobusom se bomo odpeljali do Rovtarice, od ko-
der se bomo povzpeli na Babji zob. Pot ni naporna, je pa zelo zanimiva 
zaradi prelepih gozdov in enkratnega razgleda. Skupno bo približno 
4 – 5 ur hoje. Cena izleta je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, na 041 
795 006 (v večernih urah), ki bo izlet tudi vodil. Rok za prijave je do 
ponedeljka, 6. 5. 2013. 

www.renault.si

Renault priporoča POR A BA PR I  MEŠA NEM C IK LU 3,6 -  5,5 l /100km. EMIS IJE CO 2 93 - 127 g /km

NOVI RENAULT CLIO NIKOLI NE BOSTE POZABILI PRVEGA TRENUTKA

 3,6 – 5,5 l/100 km 

 MOTORJI ENERGY 

 5 zvezdic Euro NCAP

 MULTIMEDIJSKI ZASLON NA DOTIK
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STRAST ŽE IMA BARVO. 
             ZDAJ JE DOBILA ŠE OBLIKO.

PLEŠKO CARS, D.O.O., TRŽAŠKA 426,1351 BREZOVICA PRI LJUBLJANI,  
01/365-80-10, WWW.PLESKO-CARS.SI ODPRTO OD PONEDELJKA DO PETKA  
OD 7:00 DO 18:00, SOBOTA OD 8:00 DO 12:00, NEDELJA ZAPRTO

Tudi starši aktivno skrbijo za varnost 
SPVCP dobiva od posameznih staršev ali preko Sveta staršev po-

bude za odpravo nevarnih mest na poti v šolo. Pozdravljamo kritično 
opazovanje razmer na šolskih poteh. 

Predsednica Sveta staršev OŠ Brezovica se je tudi udeležila sestanka 
SPVCP, se seznanila z njegovim delovanjem ter posredovala vprašanja 
in probleme, ki so jih izpostavili starši. O nekaterih črnih točkah smo 
sicer že razpravljali, jih uspešno rešili ali pa vloge poslali na ustrezne 
organe. Nevarna mesta na lokalnih cestah so lahko hitro rešljiva, ker 
so v pristojnosti občine in občinskih organov. Veliko daljše in težje je 
odpravljanje pomanjkljivosti na javnih površinah, ki so v pristojnosti 
DRSC ali Slovenskih železnic. 

Rajonski policist je povezovalni člen med PP, ki sledi aktualnim ak-
cijam na državni ravni in inštitucijami (OŠ, vrtci). Organizatorji izletov 
morajo pri načrtovanju upoštevati tudi čas za morebitno nenapoveda-
no kontrolo avtobusov oz. psihofizičnih sposobnosti voznikov. Tako 
bodo načrtovane dejavnosti realizirane pravočasno in brez slabe volje. 
Veseli smo, da šolska mladina uporablja varnostne pasove pri šolskih 
prevozih. Starše naprošamo, da upoštevajo prometne predpise tudi 
pri prevozu svojih otrok z osebnimi avtomobili. 

Predstavnik JKP Brezovica nas je seznanil z rezultati računalniškega 
zapisa radarja VI VOZITE, ki smo ga sponzorsko prejeli od podjetja 
Špan. Podatki so pokazali pozitiven učinek. Večina voznikov zmanjša 
hitrost, ko zagleda tablo z napisom. Mnogi menijo, da na nekaterih ce-
stnih odsekih najbolj ogrožajo pešce ravno domačini. Za varnost svojih 
otrok so starši pripravljeni odstopiti celo svoje zemljišče za postavitev 
radarja MIRED-a. Na nekaterih cestnih odsekih bo potreben ogled ob-
stoječe signalizacije za poenotenje oz. njeno premestitev.

Zakon o varni šolski poti je zelo ohlapen, nikjer ni točno zapisano, 
kdaj je šolska pot varna in kdaj ne. Tudi prevozi v šolo so plod sodelo-
vanja OŠ z lokalnimi skupnostmi, predlogi SPVCP pa se vsako šolsko 
leto dopolnjujejo.

Oddelka PB na POŠ Notranje Gorice sta za sodelovanje v projektu 
Pasavček prejela simbolične nagrade, otroci v vrtcih pa veliko novih 
znanj.

Predstavnica vrtcev Brezovica je izpostavila problem neurejenih 
pločnikov in varne hoje skozi Podpeč, zato bo potreben ogled na te-
renu s policistom. 

Predsednica SPVCP se je udeležila seminarja za kolesarje, projekt 
Rosee. Evropski projekt spodbuja kolesarjenje, zato se bomo trudili 
pridobiti evropska sredstva za izgradnjo pločnika in kolesarske steze 
skozi Podpeč. Učencem OŠ Preserje in njihovim mentorjem čestitamo 
za doseženo 2. mesto v projektu »Varno na kolesu«.

Maja in junija mladi kolesarji pridobivajo izkušnje na javnih cestnih 
površinah za kolesarski izpit, zato vse občane pozivamo na previdno 
vožnjo.

Za SPVCP Občine Brezovica zapisala                                                                 
Zdenka Oblak

BARJANSKI
list
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Prvi priklopi na kanalizacijo v juniju
Lastniki hiš ob kanalizaciji naj bi v juniju prejeli pisno obvestilo ob-

čine, da je priklop na kanalizacijo možen. Pred priklopom bo treba 
plačati dodatni komunalni prispevek, lastniki črnih gradenj pa bodo 
morali svoje hiše legalizirati.

Dopisu bo priložen obrazec, s katerim lahko, če želite, pooblastite 
Odbor za gradnjo hišnih priključkov za pomoč pri izbiri najugodnej-
šega izvajalca. Odbor je imenoval oktobrski zbor krajanov. Njegova 
pristojnost je, da izpogaja ugodne okvirne cene in pogoje ter priporoči 
najboljšega ponudnika ali več ponudnikov. Naročanje, nadzor poslov-
no poštene izvedbe in plačilo bodo odgovornost posameznih investi-
torjev. Odbor pri tem ne bo imel ničesar. Njegova vloga je zgolj, da 
pomaga doseči količinski popust. Sodelovanje z odborom je prosto-
voljno in tudi to, ali boste na koncu naročili gradnjo pri priporočenem 
izvajalcu ali ne, je vaša stvar. Seveda pa bi bilo prav, da smo resni in da 
tistih, ki bodo na koncu naročili gradnjo pri priporočenem podjetju, 
ne bo bistveno manj od prvotnih interesentov.

Dogovarjanje s ponudniki bo verjetno dvofazno. Odbor bo dosegel 
določene cene tipskih materialov in del, nato bo treba od primera do 
primera pridobiti še ponudbo na ključ, ki bo upoštevala posebnosti 
situacije.

Pooblastilo lahko oddate v nabiralnik KS za trgovino ali ga pošljete 
po pošti na naslov KS Rakitna, Rakitna 66. Priložite fotokopijo popi-
sa, del iz dopolnjenega projekta za hišni priključek. Le tako bo odbor 
lahko seštel skupne količine materiala in del, s katerimi bo pristopil k 
ponudnikom. Ker so situacije na terenu različne in ker bodo nekateri 
morda naročili izkop ali kaj drugega, boste lahko na pooblastilu izbrali 
med dobavo materiala, gradnjo in zemeljskimi deli.

Zaradi optimizacije trase in materialov ter pocenitve izvedbe smo 
se z občino dogovorili za pregled in dopolnitve projektov za hišne pri-
ključke. To še poteka in ker trenutno še ne vemo, kdaj bo končano, ni 
mogoče določiti točnega roka za oddajo pooblastil. Rok je 14 dni po 
tem, ko boste z občine prejeli dopolnjene načrte ali pa informacijo, da 
dopolnitve niso potrebne.

Zahvaljujem se udeležencem spomladanske čistilne akcije. Žal se 
je ob akciji pokazalo, da je poleg srčne kulture pomanjkljiva tudi pro-
metna varnost. Prostovoljci, ki so čistili državno cesto od centra do 
Gorenje Brezovice, so namreč pobrali 1,5 m3 smeti, odvrženih v enem 
letu. Močno so prevladovale pločevinke piva, ni manjkalo niti razbitih 
avtomobilskih delov.

Z junijsko vrnitvijo na dvotedenski odvoz smeti se bodo razmere 
normalizirale. Ob tem je treba čestitati Snagi za spreten manever, saj 
bomo za enako storitev po novem plačevali bistveno več in si celo od-
dahnili, ker smetnjaki ne bodo več zvrhani. Če bi Snaga hotela prepre-
čiti higiensko krizo, bi morala takoj ob uvedbi tritedenskega režima 
pripeljati dodatne smetnjake. Teh pa ni bilo in vprašanje je, ali ni bil 
pravi cilj podražitev v dveh korakih.

Dvomim, da so se stroški ravnanja z odpadki v zadnjih letih dvignili 
toliko kot cena za uporabnike. Pogonska goriva so se sicer podraži-
la, toda prevoz smeti do Ljublja-
ne predstavlja le en del stroškov. 
Drugi del je deponiranje. Tu pa 
je Snaga zaradi bolj vestnega lo-
čenega zbiranja odpadkov precej 
prihranila, saj odlaga le mešane 
odpadke. Embalažo, papir in ste-
klo preda reciklatorjem, njihovo 
delo pa plačamo že s takso ob na-
kupu vsakega izdelka. Kaj se torej 
dogaja z našim denarjem?

Za KS Rakitna
Gorazd Kovačič

Kanalizacija zamuja 
Lepih stvari se vedno radi spominjamo. Tradicionalno  kresovanje 

je zagotovo prireditev, ki se je radi udeležijo stari in mladi iz naše kra-
jevne skupnosti in drugod. Hvala lepa vsem donatorjem, saj brez njih 
prireditev ne bi tako lepo uspela. Tradicionalna prireditev ob zaključku 
šolskega leta pa nas še čaka, ta bo v petek, 21. junija, na znani lokaciji, 
v Jami.

Začetek izgradnje kanalizacije se je zaradi pritožbe ponudnika, ki je 
bil dražji za pol milijona EUR malo podaljšal, a vseeno pričakujemo, 
da bo državna revizijska komisija razumno odločila, tako da bi z deli 
pričeli v poletnem času.

Marko Čuden,
KS Notranje Gorice - Plešivica

Salon notranjih vrat 
in opreme za dom

Svetovanje, montaže in adaptacije zamenjava vrat...  
tel.: 070 426 208 ali 031 332 652
e-mail: salon.lesna@pro-portis.si
web: www.pro-portis.si

S p a r  c e n t e r  V r h n i k a

 - notranja vrata (CPL, furnir, color, steklena),
 - okna, vrata (izkoristek EKO sklada),
 - parketi, laminati, PVC vinil...
 - kljuke idr. okovje za vrata...

Do 15. junija posebni popust za določene CPL !!!

Prehajamo na stari režim odvoza 
odpadkov

V občini Brezovica se s 1. junijem vračamo na 14 - dnevni odvoz 
preostanka odpadkov in embalaže. Od junija dalje bo Snaga pogo-
steje odvažala tudi bioodpadke, vsak teden, pozimi (od decembra do 
konca februarja) pa enkrat na dva tedna.

Snaga bo vsem občanom v občini Brezovica zabojnike za bio od-
padke po novem praznila ob sredah. Priloga Barjanskega lista je tudi 
nov urnik odvozov odpadkov na področju Občine Brezovica.

Priporočila za učinkovito ločevanje odpadkov: 
- Preverite, kaj odlagate v črne zabojnike. Vanje sodi zelo malo od-

padkov, plenice, mačji pesek, vrečke od sesalca in hišne pometnine so 
najpogostejši.

- Embalažo pred odlaganjem stisnite oziroma zložite.
- Reklamacijo zaradi ne-odvoza Snagi sporočite v treh dneh (tele-

fonska številka 01 477 96 00 ali e-naslov snagalj@snaga.si).
- Če zabojnik za embalažo ne zadostuje vašim potrebam, na Snagi 

naročite večjega/dodatnega. Strošek na položnici se zato ne bo spre-
menil. 

- Zabojniki naj bodo za praznjenje pripravljeni do 6. ure zjutraj, saj 
vam Snaga ne more zagotoviti, da bo zabojnike vedno praznila takrat, 
kot to običajno počne. Še bolje je, da zabojnike pripravite že zvečer.

- Snaga ni dolžna ne pristojna za prevzemanje zabojnikov z dvorišč 
in drugih zasebnih površin. Obveznost občanov je, da na dan odvoza 
pripravite ustrezne zabojnike na prevzemno mesto. 

Veliko truda  na komunalnem oddelku  v zadnjih mesecih name-
njamo razpisni dokumentaciji za gradnjo kanalizacijskih sistemov. 
Upamo, da bomo končno lahko podpisali pogodbo z izvajalcem za 
gradnjo kanalizacije Vnanje Gorice – Notranje Gorice in da bomo ime-

li srečo pri izbiri ponudnika za 
kanalizacijo Podpeč - Preserje. V 
teku pa je tudi razpis za gradnjo 
vodarne s čistilno napravo za čr-
pališče Virje. Sredstva v višini 85 
% so zagotovljena iz Evropskih ko-
hezijskih skladov.

Marko Čuden,
podžupan
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Imamo nov LCD projektor 
Na POŠ Notranje Gorice smo dobili nov LCD projektor in mojstri so nam ga pred prvo-
majskimi prazniki pritrdili na strop učilnice. Podarilo nam ga je KD Janez Jalen iz Notranjih 
Goric. Vsi smo zelo veseli. Z njim pred poukom lahko gledamo risanke. Med poukom si s po-
močjo LCD projektorja lahko pogledamo veliko stvari, recimo slike žezel, metuljev, žuželk… 
Dokler nismo imeli LCD projektorja, smo morali iti v računalniško učilnico, če smo si hoteli 
kaj podobnega pogledati. 

Zahvaljujemo se KD Janez Jalen za koristno darilo.
Brina Kveder, 3.c,

POŠ Notranje Gorice

Fižolina
Fižolina je zapuščena pločevinka fižola, ki nas je popeljala v svet eko dejavnosti. Skozi zgodbico Fižolina (Tatjana Kokalj) nas je glavna junakinja 

seznanila s pojmom recikliranja. Otroci so sočustvovali s Fižolino in upali v srečni konec, saj je zaradi nevednosti in  malomarnosti obležala sredi 
gozdne jase.

Otroci so si ogledali zgodbico s pomočjo multimedijev, saj sva jim jo želeli čim bolj približati. 
Lik Fižoline smo likovno upodobili na risalnih listih s pomočjo kartonskih tulcev in aluminijaste 
folije. Vsak otrok je v svojo Fižolino »posadil« rožice. S pomočjo plastenk in tempera barve so 
natisnili cvetove ter s prsti dodali steblo. Med izvajanjem dejavnosti so otroci zelo uživali, saj je 
naša Fižolina hitro dobila pravo podobo. Sočasno so otroci pločevinke zbirali doma, saj smo ka-
sneje, tako kot zajčica Mili, v prinešene pločevinke posejali poljubno izbrane rože. Pločevinke smo 
označili z osnovnimi podatki o sejanju, ime otroka, datum setve in ime rože. Otroci so z velikim 
pričakovanjem čakali prve rožice, se veselili, ko so pokukale iz zemlje in skoraj tekmovalno primer-
jali, katera je bila prej in katera je višja. Preostale pločevinke še hranimo, saj jih bomo uporabili v 
različne didaktične namene, za inštrumente, zvočni spomin in podobno. 

Ob sejanju rožic se nam je porodila ideja, da si na igrišču vrtca uredimo pravi vrtiček in spre-
mljamo razvoj rastlin od semen do pridelka. Ugotavljali in predvidevali smo, kaj semena in rastline potrebujejo za rast. Do spoznanj smo prišli s 
pomočjo knjig in eksperimentiranja. Fižol je ena od rastlin, pri kateri otroci lahko hitro in nazorno opazujejo proces kalitve, fižolu pa smo v naš 
vrtiček dodali tudi različne vrste zelenjave in nekaj dišavnic. Rastline bomo skrbno zalivali, spremljali pri rasti in kasneje tudi iz njih kaj slastnega 
pripravili.

strokovni delavki skupine Palčkov
                                   iz Vnanjih Goric

darilni bon
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ŽPZ Brezovica z legendarno Ribljo čorbo
Po kratkem in navideznem zatišju po zimskih prazničnih koncertih in nastopih pomenijo 

pomladni meseci za pevke ŽPZ Brezovica nov zagon in izziv. To je namreč čas intenzivnih vaj in 
priprav na območno revijo pevskih zborov in malih zasedb, ki je v organizaciji Javnega sklada 
republike Slovenije za kulturne dejavnosti OI Ljubljana okolica pod naslovom Naj se sliš' 2013 
potekala na treh koncertih, 17., 18. in 19. maja 2013.

Pevke ŽPZ Brezovica smo se pod zanesljivim in strokovnim vodstvom Sonje Sojer predstavile 
prvi večer, v petek, 17. maja, v Domu krajanov Sora. Zapele smo Laudate Dominum Marjana 
Grdadolnika, Dajte novici na kolač, ljudsko iz Sv. Petra v Istri v priredbi Ambroža Čopija, in 
zimzeleno Orion Jureta Robežnika, ki jo je za zbor priredil Tomaž Habe.

Strokovni spremljevalec revije je bil Marko Vatovec, ki kot izredni profesor poučuje na Aka-
demiji za glasbo. Njegovo oceno in strokovno mnenje še pričakujemo.

Sredi priprav na revijo pa 
nas je presenetilo in razveselilo 
vabilo legendarne rock skupi-
ne Riblja čorba, da po skoraj 
štirih letih spet skupaj nasto-
pimo v ljubljanskih Križankah. 
Tako smo se v soboto, 18. maja 
zvečer, pridružile neumornim 
rockerjem na skoraj triurnem 
koncertu. Občinstvo je lahko 
slišalo novejše pesmi in eno-
glasno zapelo ob starih uspe-
šnicah, kot so Nemoj da ideš 
mojom ulicom, Volim volim 
volim žene, Amsterdam … ŽPZ 
Brezovica je s skupino zapel pe-
smi Kada padne noć in Pogle-
daj dom svoj anđele. Tako kot 
občinstvo smo tudi me uživale v vrhunskem glasbenem dogodku.

Pevska sezona se bliža koncu. Vendar to ne pomeni, da si lahko končno privoščimo počitek. 
Pred nami je še kar nekaj dela, najprej pa sodelovanje na dobrodelni prireditvi Stopimo skupaj, 
na kateri smo 29. maja na OŠ Brezovica zbirali sredstva za njihove učence.

Teodora Edita Jesih,
ŽPZ Brezovica

Ana Migrena na regi-
jskem tekmovanju

V zadnjih dneh maja, točneje 31. maja in 
1. junija, se KD Janez Jalen s predstavo Ana 
Migrena podaja na Linhartovo regijsko tek-
movanje JSKD, v Pirničah in Medvodah. Vse, 
kar si želimo je, da predstavo zopet odigra-
mo vrhunsko, odločitev o napredovanju pa 
je v rokah selektorja. Vsekakor se v društvu 
dogaja veliko in z mislimi smo že pri novi se-
zoni in novi predstavi. Jeseni nas čaka še ve-
liko gostovanj in ponovitev Ane Migrene ter 
otroške predstave Kje si, Uršika zala. Veseli 
nas, da se je dolgoletno delo mentorice Urše 
v tej predstavi pokazalo v polni luči in želimo 
si, da bi kateri od mladih igralcev pot nada-
ljeval v starejši skupini.

Omeniti pa moram tudi, da se je letos 
naše društvo dvakrat izkazalo z dobrodelno-
stjo in po svojih močeh pomagalo Zvezi pri-
jateljev mladine, otrokom in učiteljem POŠ 
Notranje Gorice pa s sodobnim projektor-
jem pomagalo do boljših šolskih rezultatov.

Tako kot vsako leto pa vabimo k sode-
lovanju vse, ki si želite svojo gledališko žilico 
pokazati na našem odru ter tudi vse, ki bi 
radi kakorkoli sodelovali in dodali svoj pečat 
našemu društvu, saj teater niso samo igralci.

Bogdan Francelj,
KD Janez Jalen

Sprehod po rdeči preprogi
V petek, 12. aprila, smo se Meta Rogelj, Jošt Rogelj in ga. Urška Bačar odpravili v 

Pionirski dom, kamor smo bili povabljeni na zaključek in podelitev nagrad Otroške-
ga festivala gledaliških sanj. Festival je potekal od 2. do 12. aprila. Udeležilo se ga je 
44 otroških gledaliških skupin iz vse Slovenije, zamejstva in tujine. Na festivalu smo v 
petek, 5. aprila 2013, nastopali tudi mi, s predstavo »Kje si, Uršika zala«. 

Odšli smo v dvorano. Začel se je program, ki sta ga vodila zabavna voditelja. 
Strokovna žirija je podelila nagrade za najbolj obetavne igralce, nagrado za najbolj-
šo predstavo prvih dveh triad, nagrado za najboljšo predstavo zadnje triade, nagra-
do za najboljšo sceno, kostum in glasbo, nagrado za najbolj izvirno predstavo ter 
najboljšo avtorsko predstavo. 

Spogledali smo se med seboj, saj smo zaslišali ime našega društva: 
»Nagrado prejme Kulturno društvo Janez Jalen, za predstavo Kje si, 
Uršika zala!« Presenečena in zelo vesela sva na odru prevzela nagrado, 
gledališkega Sanjka, za najboljšo sceno, kostum in glasbeno izvedbo. 
Po koncu prireditve je sledila še majhna pogostitev, nato pa smo se 
veseli odpeljali domov.

Meta in Jošt Rogelj
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Rožmarin v prvi polovici leta izjemno zapo-
slen in uspešen

Novo leto, ki ga začneš z novim ciljem, je uspešno že v začetku, posebej, 
če je to »novo rojstvo«. Takšen naslov je nosila prireditev kulturnega mo-
čvirja, v izjemni organizaciji Folklorne skupine Rožmarin, ki se je tudi plesno 
predstavila z dvema uspešnima postavitvama Belokranjskih zgodb. Zgodba 
novega rojstva je seveda nosila svoj pečat tudi v sodelovanju z OŠ Brezovi-

ca, na kateri smo se v pred-
stavitvah dela folklornih 
skupin, oblačilne kulture in 
plesa predstavili tretje- in 
četrtošolcem. Srečanje s 
šolarji je preseglo vse meje 
bogatih občutkov, da smo 
lahko pred toliko mladih 
položili bogastvo naše sku-
pne dediščine. Zgodbe Be-
lokranjskih skrivnosti smo 

predstavili tudi na območnih revijah JSKD z obema skupinama in tudi tam 
odstrli tančico bogatega znanja in trdega dela, podprtega z zgodbo in bili v 
obeh kategorijah izbrani na regijsko srečanje. Mlajša skupina je na srečanju 
v Logatcu požela veliko priznanj, vendar se selektorica ni odločila, da jih 
izbere za državno srečanje. Zato pa smo se našim izvrstnim mladim plesal-
cem za vse doseženo oddolžili s skupnim druženjem na bowlingu. Starejša skupina deluje tudi v okviru občine in tako smo se pridružili gasilcem 
Kamnika pod Krimom ob praznovanju njihove 100. obletnice. V vsem vmesnem času pa se predstavljamo tudi turistom, ki smo jim popestrili 
prenekateri večer, ki so ga preživeli ob obisku naše dežele. Do počitnic bomo zaplesali še na kar nekaj koncih, tako smo bili 30. maja v hotelu Uni-
on (obe skupini), 1. junija bomo na srečanju koscev in grabljic (mlajša skupina),  2. junija bomo nastopili na dnevu služenja v Trnovem (starejša 
skupina), 15. junija pa na posestvu CER v Ponovi Vasi.

Ob koncu se želim zahvaliti vsem članom za ves trud in vloženi čas ter tudi vsem vodjem, garderoberki in glasbenikom, ki ustvarjate zgodbo o 
Rožmarinu. Zahvaljujemo se tudi KD Janez Jalen za nesebično pomoč in pripravljenost.

Andrej Kunej   
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Mali odbojkarji državni prvaki, mini od-
bojkarji pa viceprvaki

Za prihodnost odbojke se na Brezovici očitno ni bati, saj so tako 
mali kot mini odbojkarji dosegli dve čudoviti uvrstitvi. Mali odbojkarji 
so namreč postali državni prvaki, mini odbojkarji pa podprvaki. Špor-
tno društvo Brezovica je v nedeljo, 12. maja, v športni dvorani Balon 
DUOL, organiziralo finalni turnir državnega prvenstva za dečke v mali 
odbojki, lahko pa rečemo, da so odlično odbojko in lepo odbojkarsko 
prihodnost pokazale prav vse štiri sodelujoče ekipe.

V prvem polfinalu sta se pomerili ekipi domačinov in SIP Šempetra. 
Izvrstne poteze domačih in gostujočih odbojkarjev so se izmenjevale z 
nekaterimi napakami, ki sta jih povzročila prevelika želja po uspehu in 
trema, saj so bile tribune v dvorani dobro zasedene. Obe ekipi sta pri-
kazali odlično odbojkarsko znanje, Brezovčani pa so tehtnico na svojo 
stran nagnili šele v tretjem nizu, ko so bolj sproščeno izvajali servis, lepo 
blokirali in bili neustavljivi v napadu.

V drugem polfinalu so se srečali, glede na vse dosedanje nasto-
pe, favoriti finalnega turnirja, ekipa MOK Krka in odbojkarji Maribor 
DEM. Odločen začetek in dobra igra Krke je Dolenjcem prinesla zane-
sljivo zmago v 1. nizu, v drugem pa se je situacija obrnila v prid Mari-
borčanov, ki so vztrajno nabirali točke, medtem ko so Novomeščani 
v preveliki želji naredili precej nepotrebnih napak. Očitno jim je ravno 
ta želja malce spodrezala krila, morda pa je na uspeh Štajercev, po-
leg odlične igre, pomembno vplivala tudi rahla poškodba najboljšega 
igralca Krke, tako da se tudi v 3. nizu niso pobrali in Mariborčani so se 
presenetljivo, a zanesljivo uvrstili v finale.  

Tekmo za 3. mesto so favoriti Novomeščani začeli še pod vtisom 
izgubljene prejšnje tekme, malce rezervirano, vendar so se v drugem 
nizu pobrali in z boljšo in bolj zbrano igro izkoristili premoč, predvsem 
v fizičnem pogledu, ki je na koncu odločila zmagovalca. Čeprav so tudi 
Šempetrčani pokazali obilo srčnosti in odbojkarskega znanja, pa to ni 
bilo dovolj za osvojitev bronaste medalje.

Finalno tekmo za osvojitev naslova državnega prvaka so odbojkarji 
ŠD Brezovica začeli silovito, zrelo in umirjeno, tako da jim tudi dobra 
igra nekaterih posameznikov pri Maribor DEM ni mogla do živega. Po-
kazali so vrsto lepih odbojkarskih potez, nagrajenih z bučnimi aplavzi 
gledalcev, izvrstno igro je v drugem nizu pokazala tudi brezovška »2. 
postava«, ki ni dovolila dvomov o končnem zmagovalcu. Domači so 
bolje delovali kot ekipa, v svojih vrstah pa imeli tudi nekaj izjemno raz-
položenih posameznikov. Izkazali so se vsi igralci pod vodstvom tre-
nerjev Kšele in Sosiča, še posebej pa je z vodenjem ekipe in igro blestel 
kapetan domačih Maj Juvan.

Sojenje in organizacija turnirja sta bila odlična, igra nastopajočih 
pa kaže na lepe obete slovenske odbojke, saj smo na igrišču videli celo 
kopico mladih odbojkarjev, pred katerimi je, ob dobrem delu, lepa od-

bojkarska prihodnost. Tudi na Brezovici se bo o teh fantih še slišalo. 
Za ekipo ŠD Brezovica 1 so nastopili Luka Slobodnik, Uroš Osredkar, 
Miha Kšela, Vid Verbič, Črt Rozman, Domen Šip, Črtomir Bošnjak, 
Maj Juvan, Jakob Rus in Jan Kitanovski.

Z veliko radostjo v očeh so ob koncu turnirja vsi akterji prejeli bo-
gate praktične nagrade, še posebej pa najboljši igralci posameznih 
ekip. Medalje in pokale OZS sta najboljšim odbojkarjem podelila dele-
gat OZS Branko Maček ter župan Brezovice in predsednik OZS Metod 
Ropret. Iskrene čestitke vsem nastopajočim, še posebej pa zmagovalni 
ekipi ŠD Brezovica.    

Brezovška odbojka je bila v Državnem prvenstvu male odbojke za-
stopana še z eno (mlajšo) ekipo, ki je na koncu osvojila 20. - 24.  me-
sto v Sloveniji ,v njej pa so nastopali Nik Podboj, Matej Šarec Tobias, 
Vid Zemljarič, Žiga Susman, Tim Kuhar, Nikos Petkovič, Tevž Tekavec, 
Maks Vidmar in Luka Rus.  

Le teden dni kasneje je v Mariboru potekalo finale državnega pr-
venstva v mini odbojki (za dečke do 12 let). Turnir je bil odlično or-
ganiziran, mladi igralci pa so prikazali zavidljivo odbojkarsko znanje.

V prvi tekmi je domača ekipa Maribora z odličnim Rokom Mo-
žičem gladko odpravila ekipo iz Hoč. Nato se je pred bučnim občin-
stvom pričela tekma Braslovč in Brezovice. Naša ekipa, v kateri so 
nastopali Rozman, Šarec in Podboj, je začela dokaj živčno, v prvem 
setu ni pokazala vsega svojega znanja in izgubila z 19:25. Kriva je bila 
tudi zelo nečista igra nasprotnika, ki je sodnik ni kaznoval. V drugem 
setu je po posredovanju delegata sodnik popravil kriterij in naša druga 
ekipa v postavi Jakomin, Rus in Arh nas je z zmago 25:19 vrnila v igro 
za finale.

V še vedno živčni tekmi je nato tudi prva trojka opravila svoje in 
zmagala s 25:20.

V tekmi za 3. mesto je ekipa Hoč po veliki borbi premagala razoča-
rane Braslovčane, nato pa se je v nabito polni dvorani začela tekma za 
1. mesto. Naša prva trojka se je dobro upirala odličnim domačinom, 
vendar so le-ti pod vodstvom verjetno doslej najboljšega odbojkarja v 
zgodovini mini odbojke, Roka Možiča, zmagali.Tudi druga trojka Ma-
ribora je bila premočna in ŠD Brezovica je osvojila srebrno medaljo 
ter 2. mesto v Sloveniji, kar je po državnem naslovu igralcev v mali od-
bojki, drugi izjemen uspeh brezoviških mladih odbojkarjev v tej sezoni. 

ŠD Brezovica je pod vodstvom trenerjev Iztoka Kšele in Iztoka No-
vaka nastopila v postavi Rozman, Šarec, Podboj, Rus, Arh, Jakomin, 
Kržič, Štrukelj in Peterka. 

Obe najmlajši generaciji brezoviških odbojkarjev predstavljata iz-
jemen temelj za svetlo prihodnost brezoviške odbojke. Čestitamo in z 
dobrim delom v nove zmage!

ŠD Brezovica
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Zelo uspešen nastop NTK Preserje v Zagrebu 
Kot vsako leto, smo se igralci NTK Preserje udeležili največjega tekmovanja v namiznem tenisu za evrop-
sko mladino, ki je letos že 60. po vrsti potekal v Zagrebu. Na turnirju je nastopilo več kot 1000 igralcev iz 
25 evropskih držav in, letos prvič, tudi igralci iz Kitajske. To je res praznik namiznega tenisa pod okriljem 
nekdanjega namiznoteniškega asa Dragutina Šurbka. Nastopilo je šest naših igralcev in igralk (Anže 
Ogrič, Domen Sečnik, Gregor Bratina, Lea Matjašič, Pia Uršič in Kristina Kete). Vsi so igrali v najmlajših 

kategorijah, z izjemo mladinke Lee. Največji uspeh je dose-
gel Domen Sečnik, ki je pri najmlajših kadetih dosegel 5.- 
8. mesto, kar je njegov največji mednarodni uspeh doslej. 
Počasi se že prebija med najboljše evropske igralce v svoji 
kategoriji. Tudi v ekipnem delu sta se s soigralcem Žigo Ži-
gonom prebila med osem najboljših. Odločilni dvoboj sta 
izgubila z najtesnejšim izidom 3:2. Tudi ostali naši igralci 
so se uvrstili na glavni turnir. Najbolje sta odigrali Kristina 
in Lea, ki sta se uvrstili med 64. najboljših v svoji kategoriji. 
Kljub slabši uvrstitvi so odlično odigrali tudi Gregor, Anže 
in Pia.

V aprilu in maju so se naši igralci udeležili številnih tek-
movanj po Sloveniji. Organizirali smo že 8. memorial Gregorja Legiše, o katerem nekoliko več spodaj. 
Gostili smo tudi najboljše kadete v RS, zbralo se jih je kar 24. Tekmovanje je potekalo v treh jakostnih sku-
pinah po osem. Vsak je odigral igro z vsakim. Najboljši kadet je bil Darko Jorgič (Hrastnik), pred Erikom 
Pavlinom (Izola) in Tilnom Cvetkom (Muta). Pri dekletih je zmagala Gaja Paradiž, pred Niko Naglič (obe 
Muta) in Katjo Okorn (Logatec). Nastopili smo tudi na dveh regijskih tekmovanjih v Logatcu in Ljubljani. 
Zopet smo osvojili nekaj odličij (Domen Sečnik, Ana Bartolovič, Lea Matjašič, Živa Jereb in Anže Ogrič). 
Sodelovali pa smo tudi na dveh državnih prvenstvih, za mladince in za kadete. Žal na teh nismo osvojili 
medalj, smo pa dosegli nekaj uvrstitev med osem najboljših (Lea pri posameznikih in pri dvojicah s Pio 
Grm - Urbančič (Olimpija) pri mladincih ter dvojica Ogrič - Bratina pri kadetih).

Do konca sezone nas čaka še nekaj tekmovanj, tako da se bo sezona zaključila sredi junija z zaključnim 
piknikom.

NTK Preserje

8. memorial Gregorja Legiše
Namiznoteniški klub Preserje je 27. aprila tradicionalno pripravil memorial Gregorja Legiše, tokrat že 
osmič po vrsti. V telovadnici OŠ Preserje se je zbralo več kot 50 mladih namiznotenisačev.

Mladi, perspektivni igralci namiznega tenisa so to-
krat za modre mize stopili ob desetih dopoldne. Po prve 
pol ure začetnih bojev so tekmovanje za nekaj minut 
prekinili in ga uradno otvorili z nagovorom predsednika 
NTK Preserje, Igorja Petrovčiča, ki je vsem tekmovalcem 
zaželel veliko športne sreče na turnirju.

Zbrane je pozdravil še župan Metod Ropret, ki je po-
hvalil tudi organizatorje. Ob tem je izpostavil, da orga-
nizacija športnih dogodkov, v času v katerem živimo, ni 
lahka. Krizni časi namreč športu še zdaleč niso naklonje-
ni. Sicer pa je, tako kot pred njim že predsednik NTK Pre-
serje, tudi župan mladim igralcem zaželel veliko uspehov 
ter užitkov na turnirju.

Mladi igralci iz vse Slovenije so se na turnirju v Preserju zbrali v čast in spomin na prehitro preminulega 
igralca namiznega tenisa, Gregorja Legišo. »Namen turnirja je v prvi vrsti ohranjati tradicijo, saj je izvršni 
odbor kluba sklenil, da bo vsako leto organiziral ta memorialni turnir, kajti Grega je bil izvrsten igralec, bil 
je državni prvak v kategoriji mlajših kadetov. Bil je vzornik vsem mladim, ki sedaj stopajo po njegovi poti,« 
je pojasnil predsednik NTK Preserje, Igor Petrovčič.

NTK Preserje je najboljšim kadetom in kadetinjam po koncu turnirja podelil pokale in priznanja ter 
praktične nagrade, po tekmovanju pa so pripravili tudi pogostitev.

KADETINJE:
1. Štular Nina (KRI)
2. Bolte Anja (KRI)
3.-4- Bolte Nuša (KRI)
3.-4. Soldat Simona (PPR)

KADETI:
1. Erjavec Nejc (MEN)
2. Strohsack Jaka (PPR)
3.-4. Omerzel Joško (KRKA)
3.-4. Komljanec Žiga (KRKA)

REZULTATI:

Gorelo je v 
Notranjih Goricah 
in na Sv. Ani

Krajevna skupnost Notranje 
Gorice je tudi letos v Jami pri-
pravila tradicionalno kresovanje. 
Prižiganje kresa na predvečer de-
lavskega praznika, 1. maja, ima 
dolgo tradicijo, saj ga na ta dan 
prižigajo od uvedbe delavskega 
praznika leta 1890. V Notranjih 
Goricah pa kres tradicionalno za-
gori že na predvečer dneva boja 
proti okupatorju, 26. aprila, saj ga 
tako lahko obišče več ljudi . 

Tako kot vsako leto je tudi to-
krat zadišalo po slastnem pasu-
lju, ki sta ga pripravila kuharja iz 
Centra starejših Notranje Gorice. 
V velikem kotlu sta iz 15 kg fižola, 
prav toliko mesa in seveda čebule, 
česna, korenja in začimb, pripravi-
la okoli 450 porcij te enolončnice, 
ki je, kot vsako leto, hitro pošla.

Medtem ko so se otroci zaba-
vali na igralih v parku, so se starej-
ši zabavali ob dobri hrani in pijači 
ter glasbi ansambla Ponos. Takoj 
ko se je zvečerilo, so prižgali še ve-
liki kres in vzdušje v Jami je postalo 
še bolj prijetno in mistično. 

Na predvečer praznika dela pa 
je zagorelo tudi na sv. Ani, kjer so 
za kresovanje nad Barjem poskr-
beli podpeški gasilci. PGD Podpeč 
letos ni imelo težav z vremenom, 
vonj gorečega lesa pa je na hrib 
nad Podpečjo privabil številne kra-
jane in okoliške prebivalce.

S kresom je povezana staro-
davna navada kresovanja, ljudske 
šege, ko so na zadnji dan pred ma-
jem zakurili kres. Podpeški gasilci 
kres na Sv. Ani kurijo že najmanj 
deset let, sicer pa ta tradicija sega 
že nekaj desetletij nazaj, ko so se 
na hribu zbrali vojaki in je igrala 
celo vojaška godba.

Tokrat je za obiskovalce zaigra-
la kar glasba iz zvočnikov, ogenj pa 
so gasilci prižgali, ko se je zvečeri-
lo. Pod večerno nebo se je dvigal 
visok kres, zbrani pa so v objemu 
toplote kresa uživali tudi v čudo-

vitem pogledu 
na Ljubljansko 
barje. Podpeški 
gasilci so seveda 
poskrbeli tudi za 
hrano in pijačo. 

Vesna Erjavec

Vesna Erjavec
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Medobčinsko tekmovanje koscev in gra-
bljic bo na Logu 

Na prireditvi, ki bo v soboto, 1. junija, tudi letos sodelujejo Brezo-
vica, Borovnica, Ig, Ljubljana, Škofljica, Vrhnika in letošnji organizator 
ter gostitelj Log - Dragomer.

Mineva osem let, odkar so se na pobudo in idejno zasnovo Za-
voda za ohranjanje naravne in kulturne dediščine Ljubljanskega bar-
ja (ZOLB), prvič srečali predstavniki kulturnih, turističnih in športnih 
društev, takrat  šestih (Log - Dragomer je bila v postopku ustanavlja-
nja) »barjanskih« občin.

Z namenom iskanja motivacije sožitja med človekom in naravo, 
ozaveščanjem prebivalstva do ohranjanja kulturno - etnološke dedi-
ščine,  povezane s prijaznim obdelovanjem zemlje, ki je barjanom sko-
zi stoletja, poleg socialnega statusa, omogočala varovanje narave, so 
predstavniki društev sprejeli odločitev oziroma obvezo, da bodo orga-
nizirali »Medobčinsko tekmovanje koscev in grabljic za pokal Ljubljan-
skega barja«, enkrat letno, vsak na svojem občinskem območju.

Ko so idejno zasnovo podprli tudi takratni župani posameznih ob-
čin, smo v letu 2005 organizirali v MOL, ob Ižanski cesti, prvo poizku-
sno tekmovanje, sprejeli pravila tekmovanja in nato 24. 9. 2005 tudi 
osnovni akt, »Sporazum o organiziranju Medobčinskega tekmovanja 
koscev in grabljic za pokal Ljubljanskega barja«. 

Takrat so v Sloveniji in v Evropi že potekala tekmovanja koscev, ven-
dar se je prvič zgodilo, da je bilo tekmovanje organizirano tudi med 
grabljicami in ekipno med posameznimi lokalnimi skupnostmi.

Prva organizacija »Medobčinskega tekmovanja koscev in grabljic 
za pokal Ljubljanskega barja«, je po žrebu pripadla Brezovici. Nosilec 
prireditve »Otava na barju«, 27. avgusta 2006, je bilo takratno Turistič-
no društvo Podpeč - Jezero (sedaj ŠKTD Lokvanj). Sledile so Vrhnika 
(TD Bevke, KD I.C. Bevke, ZIC), Škofljica (TD Škofljica, TD Lavrica), 
MOL (ZOLB), Ig (TD Krim, TD Bobri, TD Iška vas, DU) in Borovnica 
(TD Borovnica, PGD Brezovica pri Borovnici).

Vsaka občina je podarila dogodku svoj lokalni pridih. Skozi sede-
mletno obdobje je postala prireditev, turistično zanimiva, vsebinsko 
kulturno obogatena in družabno skoraj nepogrešljiva. Vsak organiza-
tor se je izkazal kot dober gostitelj, k čemur je pripomoglo tudi »ozave-
ščeno« lokalno gospodarstvo.

Mogoče se bralec sprašuje, zakaj opis zgodovine? Zato, ker se z 
letošnjo prireditvijo prvi krog prireditev zaključuje.

Letošnji gostitelj in organizator je najmlajša občina na območju 
Ljubljanskega barja, Log - Dragomer. Tekmovanju se je pridružila ta-
koj po ustanovitvi leta 2007. Gonilna sila pri vzpodbujanju kulturno - 
etnološke zavesti je KUD Kosec, Odbor za ohranitev kulturne dediščine 
in prikaz starih običajev Log - Dragomer, ki ga vodi Ludvik Rožnik.  

Vseskozi projekt podpira tudi župan občine g. Mladen Sumina, ki je 
na letošnji prireditvi prevzel pokroviteljstvo. 

Prepričani smo, da bo letošnja organizacija na visokem nivoju in 
zanimiva za vse ciljne skupine, ki tu živijo, upravljajo s prostorom, 
ustvarjajo novo dodano vrednost, spoštujejo naravno in kulturno de-
diščino ali samo občudujejo lepote Ljubljanskega barja. 

Pri soorganizaciji in medobčinski koordinaciji tudi letos sodeluje 
ZOLB. Prepričani smo, da bo uspel dogovor med župani in N.V. in se 
bo projekt nadaljeval tudi v prihodnje, torej v drugem krogu.     

Sportswagon
in

Najbolje prodajan terenec v Sloveniji*

Kiina vozila imajo rekordno nizko porabo, 7-letno 
garancijo in maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u.

Najsodobnejša hibridna tehnologija omogoča, da do 
hitrosti skoraj 100 km/h vozilo poganja zgolj električni 
motor. Edini luksuzni hibrid s 7-letno garancijo in prodajno 
ceno na ravni dizelske različice. Kia, ker nizka poraba in 
najnaprednejša tehnologija ne smeta biti luksuz!

Najbolj atraktiven športni terenec na trgu navdušuje z 
bogato serijsko opremo in nepremagljivo ceno. 
Vrhunski in dinamični dizajn, prepričljivi bencinski in 
dizelski motorji z zavidljivo nizko porabo goriva ter 
inteligentnim sistemom aktivnega pogona na vsa štiri 
kolesa »Dynamax«.

Prostorski presežki, brezkompromisna varnost in popolno 
udobje že v najosnovnejši različici. Najsodobnejši motorji 
novemu cee'd-u omogočajo kar 20 % nižjo porabo od 
svojega predhodnika. 

N O VA
in

POVPREČNA
PORABA GORIVA ODcee’d 1.6 CRDi 3,7l/100 km

POVPREČNA
PORABA GORIVA ODOptima 1.7 CRDi 4,9l/100 km

POVPREČNA
PORABA GORIVA ODSportage 1.7 CRDi 5,3l/100 km

POPOLNOMA NOVI

Dinamičen, športen in temperamenten.

www.kia.si

PREHITITE
VIŠJI DDV!

Samo do 30. junija!

ENOSTAVNO IN 
PREGLEDNO EOM=0%
BREZ POLOGA - 0 EUR, BREZ OBRESTI - 0%, BREZ STROŠKOV - 0 EUR

V

ZE ZA199 EUR V

ZE ZA 399 EUR V

ZE ZA 299 EUR

ZE ZA NEVERJETNIH 

139 EUR MESECNO

V

V

MARIBOR: P&D 02/450-24-50; POTOČNIK 02/234-40-43; CELJE: ŠKORJANEC 03/426-08-72; VELENJE: KIA AS 03/891-90-77; ŠENTJANŽ pri DRAVOGRADU: AC KOROŠKA 02/878-58-50; PTUJ: JERENKO 
02/788-53-08; M. SOBOTA: ASERVIS 02/530-18-56;  LJUTOMER: AVTO-R CVEN 02/584-9880; ROGAŠKA SLATINA: AVTO ALKA 03/818-25-50.

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR

Kombinirane porabe goriva: 3,7 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 97 – 195 g/km.
*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. Akc. ponudba velja za nakup novega vozila KIA cee'd, Rio, Sportage, Optima ML 2013 po ponudbi prodajalca ob sklenitvi pogodbe o finanč. leasingu preko VBS Leasinga d.o.o., Hypo Leasinga d.o.o. in Summit Leasing Slovenija 
d.o.o.. Financ. zajema: obdobje financ. do 84 mesecev (velja za model pro_cee'd, ostali modeli odplač. doba do 60 mesecev), fiksna OM 0%, EOM 0%, stroški odobritve 0 EUR. Primer izračuna za KIA pro_cee'd 1.4 CVVT LX Fun s ceno 11.690 EUR (MPC 12.490 EUR - Joker popust "Staro za novo" 
400 EUR - Joker "Iz zaloge" 400 EUR - Joker "0% financ"), z odplač. dobo 84 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 139 EUR/mesec in fiksna OM 0%, stroški financ. 0 EUR, EOM 0%, skupaj za plačilo potroš. je 11.690 EUR, kar je enako nabavni vrednosti vozila. Cena za KIA cee'd 1.4 CVVT LX 
Fun 11.950 EUR (MPC 12.850 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 400 EUR – Joker »Družina« 500 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 199 EUR/mesec. Cena za KIA Sportage 1.6 GDI Fun 17.990 EUR (MPC 19.990 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 
1.000 EUR – Joker »Krpan« 1.000 EUR – Joker »0% financ.«), z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 299 EUR/mesec. Cena za KIA Optima 1.7 CRDi SX 23.990 EUR (MPC 25.990 EUR – Joker popust »Iz zaloge« 1.000 EUR – Joker »Staro za novo« 1.000 EUR – Joker »0% financ.«), 
z odplač. dobo 60 mes. ter 0% pologom, je obrok leasinga 399 EUR/mesec. MPC cene vsebujejo vse dane popuste in prihranke in ne vključujejo kovinske barve in stroška priprave vozila. Akcija EOM 0% velja od 6. 4. do 30. 6. 2013. Financ. se lahko zavrne, če stranka nima ustrezne bonitete. 
Vse ostale info. o porabi goriva in emis. CO2 so na voljo v priroč. o varčni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425

www.facebook.com/KIASlovenija

V tem primeru bi bila občina Brezovica v letu 2014 znova orga-
nizator in gostitelj.

Program:
12.00 *  etnološka povorka,
13.00 *  slavnostna otvoritev prireditve,
13.30 *  7. Medobčinsko tekmovanje  koscev in grabljic za pokal 

Ljubljanskega barja,
15.30 *  kulturno-glasbeni program sedmih barjanskih občin,
17.00 * razglasitev rezultatov tekmovanja, podelitev pokalov in 

plaket,
Vzporedni program:
11.00 * »barjanska tržnica« turist. pon., drobna obrt, kmet. 

prid. izdelki, peciva 
11.00  *  razstava starih fotografij » Log-Dragomer skozi čas«,
18.00  *  družabni program s priznanimi izvajalci.

Jernej Korenčič
ZOLB

Kopalni dnevi v Izoli 

Vabimo vas, da se nam pridružite  v ponedeljek, 3. junija, in nato vsak ponedeljek, na plavanju v morski vodi v Izoli. Odhod avtobusa je ob 
8.15 iz Podpeči. Avtobus bo ustavil na vseh postajah do Brezovice in tudi na Dolgem mostu. Cena prevoza je 10 EUR. Prijavite se na telefon 
01 42398 10 ali na GSM 041 644 588 Benotours ali pa 031 708 384 Anica. Pridružite se nam, ne bo vam žal.    

Benotours                                 
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Skavti zbirali star papir in dali obljube
Skavti Ostrorogega Jelena z Brezovice so tudi letos v Vnanjih Goricah organizirali akcijo zbiranja starega papirja, z zbranimi sredstvi pa se bodo 

udeležili poletnih taborov. Pred kulturnim domom v Vnanjih Goricah se je v soboto, 20. aprila zjutraj, zbralo okoli petdeset skavtov. Kot nam je 
pojasnila skavtinja Karolina, vsako leto pripravijo program: »Pripravili smo kviz o recikliranju papirja, se razdelili po skupinah in določili območja, 
kamor odide vsaka skupina.« Skavti so tako zavihali rokave in jo mahnili vsak na svoj konec naselja. Pred hišami so jih pričakali lično zvezani pa-
keti starega papirja, ki so jih pripeljali v zabojnik pred kulturni dom. »Običajno že pred akcijo razdelimo letake, s katerimi prebivalce obvestimo o 
zbiranju papirja, tako da je papir že pripravljen pred hišami,« je skavtinja Karolina pojasnila, zakaj akcija teče kot po maslu.

Eko akcijo skavti pripravijo vsako leto in krajani so se na tovrstne akcije že privadili. Tudi letos ni bilo nič drugače, krajani so se odlično odzvali 
in zabojnik se je hitro polnil. »Denar od zbranega papirja namenimo za poletne tabore, sicer pa je akcija tudi del skavtske kulture, saj poudarjamo 
življenje v naravi, sprejemanje narave in odgovornost do nje.«  

Slabe tri tedne kasneje, v soboto, 11. maja, pa smo se na prekrasen deže-
ven dan zbrali pred šolo v Dragomerju. Kot se za skavte spodobi, smo zmolili 
za prijetna dva dneva, ki sta nas pričakovala in nato sledili Ostrorogemu jele-
nu, ki nas je povabil na svoje kolišče.

Pot ni bila prehuda in kmalu smo pred seboj zagledali jaso, na kateri sta 
že stala dva šotora in členar. Tudi vreme nam je šlo na roko, saj je nehalo de-
ževati ravno ko smo morali postaviti še ostale šotore. Ko smo šotore postavili, 
smo kolišče opremili še z vhodno zgradbo, straniščem, jamborom, oltarjem 
in s koši za smeti. Po delu se seveda prileže kaj slastnega pojesti in res nas je 
že čakalo odlično kosilo.

Kmalu nam je prišlo na uho, da je nekje v bližini skrit zaklad Ostrorogega 
jelena. Ker smo skavti, smo seveda sprejeli izziv. Z našimi drevaki smo iskali 
namige o zakladu in se izogibali jelenovim sovražnikom, ki so se želeli dokopa-
ti do tega zaklada. Bili smo uspešni in zaklad je prišel v prave roke, naše roke, 
ki so zaklad pravično razdelile med vse.

Dan je kar prehitro minil. Že smo bili zbrani okoli ognjišča z upanjem, da 
bo ogenj kljub dežju gorel. Z velikim občudovanjem smo gledali plamene, ki 
so začeli plameneti zaradi spretnosti naših izvidnikov. Ogenj je gorel, mi pa 
smo postajali zaspani, zato smo po večerni molitvi en za drugim odšli v šotore in se zavili v svoje spalne vreče. 

Seveda so obstajale izjeme, straža je morala budno paziti na našo zastavo, ki ponoči še preveč rada dobi noge in odtava iz tabora, kar se je 
zgodilo tudi to noč.

Zjutraj so napadalci že čakali pri vhodu v tabor in nam za vrnitev zastave naložili odkupnino. Sledil je zajtrk v sproščenem vzdušju, nato pa 
pospravljanje notranjosti šotorov in kasneje tudi šotorov. Po kolišču se je vil občutek vznemirjenja, obljube so bile že zelo blizu. Počasi so začeli 
prihajati starši, družine, prijatelji in naš duhovni asistent Jože, brez katerega res nismo mogli začeti z mašo in obljubami. Kot prvi je dal obljubo 
prav on, nato so mu sledili bobrčki, volčiči in izvidniki ter vodnice. Po maši je sledila pogostitev, ki so jo pripravili naši starši, za kar se jim zelo 
zahvaljujemo. Ko smo se najedli, smo se počasi odpravili vsak proti svojemu domu. 

Vesna Erjavec in skavti Ostrorogega jelena

Občinsko tekmovanje v gasilski orientaciji
Letos je bila organizacija občinskega tekmovanja zaupana mladinski komisiji PGD Brezovica. S trasiranjem prog smo začeli takoj, ko je vreme 

dovoljevalo. Marsikdo nas je z nezaupanjem spremljal, kajti s seboj smo imeli vedno kup papirjev, v katere smo nekaj vpisovali. Poiskati smo želeli 
najboljše proge, ki jih omogoča naš teren. Ko so bili zemljevidi narejeni, smo se lotili pripravljanja rekvizitov za posamezne kontrolne točke. V goz-
du nad Radno je bilo živahno že v petek popoldne. Z delom smo nadaljevali v soboto zgodaj zjutraj, ker smo morali pripraviti še nekaj rekvizitov na 
progah. Proge so sestavljale različno dolge kroge za posamezne starostne kategorije. Prihodu so sledile prijave ekip, ki so potem opravile prvo na-
logo in se nato podale po gozdu od točke do točke, na katerih so pokazale svoje praktično in teoretično znanje. Tekmovanje smo uspešno izpeljali.

Ob tem se zahvaljujemo podjetju Unija, ki nam je velikodušno odstopilo svoja parkirna mesta. Prav tako se zahvaljujemo BŠK Radna, ki nam 
je dovolil uporabljati vse njihove zunanje in notranje površine. Hkrati pa se zahvaljujemo tudi vsem prebivalcem Radne.

Mladinska komisija PGD Brezovica

SENČILA
Izdelava, montaža in servis

Žaluzije

Rolete

Komarniki

Markize

Screen-i

Harmonika vrata...

Lamelne zavese

Panelne zavese

Roloji

Plise zavese...

T: 01 365 12 47, M: 041 334 247

Mavsarjeva c. 46, Notranje Gorice

rono.sencila@siol.net 

www.rono-sencila.si
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Tekmovali smo v orientaciji
Konec aprila smo se udeležili tekmovanja v orientaciji na Brezovici. 
Svoje znanje iz orientacije in gasilskih znanj smo preverjali v Radni. Iz 
Podpeči smo odšle tri ekipe, pionirji, pionirke in mladinci. Pionirji in 
pionirke smo imeli krajšo in lažjo pot, mladinci pa daljšo in težjo. Na 
progi smo imeli več teoretičnih in praktičnih kontrolnih točk. S po-

močjo zemljevida smo morali najti vse kontrolne točke. Kljub temu, 
da nismo dosegli najboljših rezultatov, smo bili zadovoljni, da smo se 
tekmovanja udeležili.

Pionirji ter mladinci PGD Podpeč

Jubilejna, 10. orientacija okrog Jezera 
Prvo majsko soboto letos je PGD Jezero organiziralo že 10. tekmova-

nje v orientaciji okrog jezera za pionirje, ki je potekalo v sklopu letošnjih 
praznovanj ob 90-letnici PGD Jezero.

Na tekmovanju so sodelovale po ena ekipa iz PGD Preserje, PGD 
Rakitna, PGD Plešivica - Notranje Gorice, PGD Kamnik pod Krimom in 
PGD Tomišelj, iz domačega društva pa so tekmovale 3 ekipe. 

Naloge na točkah, ki so bile postavljene na poti okrog jezera, so bile pionirjem že dobro znane, le ena je bila malo spremenjena, a jim ni pred-
stavljala težav, saj so se ravno tam zelo zabavali. Ko so vse ekipe pritekle do cilja, jih je pri domu že čakala malica, vsi pa so že nestrpno pričakovali 
rezultate. Prva tri mesta so dosegle ekipe PGD Kamnik pod Krimom, PGD Jezero 3 in PGD Tomišelj. Vse ekipe so prejele priznanja, prve tri pa še 
medalje. Vzdušje med vsemi je bilo prijetno, k temu pa je pripomoglo tudi sončno vreme. PGD Jezero se zahvaljuje vsem sodelujočim, ekipam, 
mentorjem in seveda sodnikom.

K temu naj dodamo še, da je na občinski orientaciji, ki je aprila potekalo na Brezovici, sodelovalo 7 ekip pionirjev in od teh sta se dve ekipi 
pionirjev (1. mesto) in pionirk (2. mesto) zaradi odličnih rezultatov uvrstili na regijsko tekmovanje v orientaciji, ki je 18. maja potekalo v GZ Dol-
Dolsko.  
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POSEBNE CENE ZA 
DIJAKE IN ŠTUDENTE

AVTOŠOLA

CPP tečaj

za vse kategorije 

od 6.5. do 10.5. 

ob 17.00

v podjetju Avtotrade

Sprejemamo prijave za
vadbo varne vožnje

Tečaji prve pomoči

Vožnja v Postojni 
          in Ljubljani

PRVIH 10 UR PO 19€

PRIPELJI PRIJATELJA IN PODARIMO 
TI URO VOŽNJE ZA B KATEGORIJO

PRIJAVE IN INFORMACIJE NA:
tel.: 041/601-707 ali e-mail: avtosola@avtotrade.si

Avtotrade d.o.o, Vrhnika
Sinja Gorica 11, Vrhnika
tel.: 041/601-707
www.avtotrade.si

Vsi pogoji, podrobnosti in ostale informacije o 
akciji so na voljo na spodnji internetni strani

www.avtotrade.si/slo/avtosola/cenik

nora akcija

Sl
ik

a 
je

 s
im

bo
ln

a.
 R

en
au

lt 
Ni

ss
an

 S
lo

ve
ni

ja
, d

.o
.o

., 
Du

na
js

ka
 2

2,
 1

51
1 

Lj
ub

lja
na

.

www.renault.si

Poraba pri mešanem ciklu 3,7 - 5,4 l/100km. Emisije CO2 96 - 125 g/km.

RENAULT CAPTUR
UJEMI ŽIVLJENJE

*5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto oz. 100 000 km, karkoli se 
zgodi prej in velja ob nakupu z Renault financiranjem.

MOtOR EnERgy dCi 90 
s PoRAbo 3,7 l/100 km

100% PRILAGoDLJIV

MULtiMEdiJsKi sistEM s  
7” ZAsLOnOM nA dOtiK

Ime trgovca Naslov trgovca IN mesto, tel: 0123 456 7890, www.Imetrgovca.com 
OdPRtO Od POnEdELJKA dO PEtKA Od xx. dO yy., sObOtA Od xx. dO yy., nEdELJA Od xx. dO yy/ZAPRtO.
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www.renault.si

Poraba pri mešanem ciklu 3,7 - 5,4 l/100km. Emisije CO2 96 - 125 g/km.

RENAULT CAPTUR
UJEMI ŽIVLJENJE

*5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto oz. 100 000 km, karkoli se 
zgodi prej in velja ob nakupu z Renault financiranjem.

MOtOR EnERgy dCi 90 
s PoRAbo 3,7 l/100 km

100% PRILAGoDLJIV

MULtiMEdiJsKi sistEM s  
7” ZAsLOnOM nA dOtiK

Ime trgovca Naslov trgovca IN mesto, tel: 0123 456 7890, www.Imetrgovca.com 
OdPRtO Od POnEdELJKA dO PEtKA Od xx. dO yy., sObOtA Od xx. dO yy., nEdELJA Od xx. dO yy/ZAPRtO.
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stoletnih poplav leta 2010, ki so močno prizadele tudi našo občino. 
Spregovorili so tudi gosti, najprej predstavnik GZ Slovenije, ki je 

pohvalil delovanje brezoviške gasilske zveze. Izpostavil je dva glavna 
projekta letos, to sta kongres GZ Slovenije, ki bo 25. maja v Kopru 
in izgradnja 5 milijonov EUR vrednega učnega centra mladine v Fiesi, 
ki ga bodo lahko tudi gasilci uporabljali za različne aktivnosti, pred-
vsem izobraževanje mladine. 

Župan Metod Ropret je poudaril, da občina resno jemlje sode-
lovanje z gasilci. Spomnil se je hudih neurij s točo in seveda poplav: 
»Takrat smo vsi občutili, kako pomembna je dobra organiziranost 
gasilskih društev, spoznali smo tudi, kako pomembna je dobra opre-
mljenost.« Dodal je, da je sodelovanje med društvi in občino zelo 
dobro, občinska uprava pa je vedno naklonjena gasilcem. Župan je 
izredno pohvalil tudi programe, ki jih zveza pripravlja, saj predvi-
devajo realne cilje in želje, ki jih skupaj z občino lahko uresničijo. 

Posebej je pohvalil razvoj in vidni napredek v delu članic v petletnem 
obdobju ter delo z mladino, v kateri je prihodnost gasilstva. 

Na koncu so predstavili še plan dela za letošnje leto, v katerega 
so vključena sodelovanja z Gasilsko zvezo Slovenije, občino Brezo-
vica, s sosednjimi zvezami, sodelovanje pri organiziranju prireditev 
v društvih, sofinanciranje obnov gasilskih domov, gradnja doma v 
Notranjih Goricah ter nakup vozila PGD Brezovica. Sledila je kratka 
podelitev priznanj, na koncu pa še slavnostna predaja prapora gasil-
ske zveze. Delegacija gasilcev je odnesla cvetje na grob preminulemu 
častnemu predsedniku GZB Cirilu Ropretu.

Vesna Novak

Izleti PD Podpeč - Preserje
Izlet na Snežnik

V nedeljo, 5. maja, bomo osvajali Snežnik (1796 nm). Odhod je ob 
7. uri iz Preserja. Z gradu Snežnik se bomo odpravili proti Mašunu, do 
našega izhodišča, Leskove doline. Po počitku se bomo spustili do Svi-
ščakov. Skupne hoje bo približno 5 - 6 ur. Pot bo lahka planinska pot. 
Priporočam visoke planinske čevlje (gojzarje), pohodne palice, zaščito 
proti vetru (anorak) ter morebitno zaščito proti soncu. Cena izleta je 
15 EUR. Prijave zbira Vesna Juvan, na 041 481 494 (v večernih urah), ki 
bo izlet tudi vodila. Rok za prijave je do četrtka, 2. 5. 2013.
Izlet za veterane na Babji zob

V sredo, 8. maja, gremo veterani na Babji zob. Odhod je v sredo ob 
7. uri iz Preserja. Z avtobusom se bomo odpeljali do Rovtarice, od ko-
der se bomo povzpeli na Babji zob. Pot ni naporna, je pa zelo zanimiva 
zaradi prelepih gozdov in enkratnega razgleda. Skupno bo približno 
4 – 5 ur hoje. Cena izleta je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, na 041 
795 006 (v večernih urah), ki bo izlet tudi vodil. Rok za prijave je do 
ponedeljka, 6. 5. 2013. 

www.renault.si

Renault priporoča POR A BA PR I  MEŠA NEM C IK LU 3,6 -  5,5 l /100km. EMIS IJE CO 2 93 - 127 g /km

NOVI RENAULT CLIO NIKOLI NE BOSTE POZABILI PRVEGA TRENUTKA

 3,6 – 5,5 l/100 km 

 MOTORJI ENERGY 

 5 zvezdic Euro NCAP

 MULTIMEDIJSKI ZASLON NA DOTIK
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STRAST ŽE IMA BARVO. 
             ZDAJ JE DOBILA ŠE OBLIKO.

PLEŠKO CARS, D.O.O., TRŽAŠKA 426,1351 BREZOVICA PRI LJUBLJANI,  
01/365-80-10, WWW.PLESKO-CARS.SI ODPRTO OD PONEDELJKA DO PETKA  
OD 7:00 DO 18:00, SOBOTA OD 8:00 DO 12:00, NEDELJA ZAPRTO

Dacia Lodgy je najbolj zanesljiva izbira za številne družine. Z rekordno prostornostjo in udob-
jem za potnike je med najboljšimi v svojem razredu. Zagotavlja učinkovito gretje in hlajenje 
za enakomerno temperaturo po celotnem potniškem prostoru. Za varnost skrbijo 4 zračne 
blazine in ESP. Prevažajte svojo družino varno in z vsem udobjem, ki si ga zasluži. Na voljo 
v izvedenki s 5 ali 7 sedeži.
*Velja ob izpolnitvi prvega od dveh pogojev: 5 let ali 100.000 km in ob nakupu z Dacia financiranjem.

DACIA LODGY: PORABA PRI MEŠANEM CIKLU: 5,0 - 8,0 l/100 km. EMISIJE CO2 : 130 - 185 g/km.

AVTOHIŠA MALGAJ, D.O.O., Tržaška c. 108, 1000 Ljubljana.
Prodaja novih vozil:  01/ 20 00 563, prodaja rabljenih vozil: 01/20 00 560,
servis: 01/20 00 570. E-mail: info@malgaj.com
ODPRTO OD PON. DO PET. OD 8:00 DO 18.00, SOB. OD 8.00 DO 12.00, NED. ZAPRTO

Dacia Lodgy je najbolj zanesljiva izbira za številne družine. Z rekordno prostornostjo in udob-
jem za potnike je med najboljšimi v svojem razredu. Zagotavlja učinkovito gretje in hlajenje 
za enakomerno temperaturo po celotnem potniškem prostoru. Za varnost skrbijo 4 zračne 
blazine in ESP. Prevažajte svojo družino varno in z vsem udobjem, ki si ga zasluži. Na voljo 
v izvedenki s 5 ali 7 sedeži.
*Velja ob izpolnitvi prvega od dveh pogojev: 5 let ali 100.000 km in ob nakupu z Dacia financiranjem.

DACIA LODGY: PORABA PRI MEŠANEM CIKLU: 5,0 - 8,0 l/100 km. EMISIJE CO2 : 130 - 185 g/km.

AVTOHIŠA MALGAJ, D.O.O., Tržaška c. 108, 1000 Ljubljana.
Prodaja novih vozil:  01/ 20 00 563, prodaja rabljenih vozil: 01/20 00 560,
servis: 01/20 00 570. E-mail: info@malgaj.com
ODPRTO OD PON. DO PET. OD 8:00 DO 18.00, SOB. OD 8.00 DO 12.00, NED. ZAPRTO

Mladinska komisija PGD Jezero
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Med počitnicami poskrbimo za vaše starejše sorodnike
V Centru starejših Notranje Gorice ponujamo možnost namestitve za nedoločen čas in tudi 

začasne namestitve z vso potrebno oskrbo v času dopustov in počitnic. Izbirate lahko med eno-
posteljno in dvoposteljno sobo ter namestitvijo v dvoposteljnem in enoposteljnem apartmaju.

Vse sobe in apartmaji imajo la-
stno kopalnico s sanitarijami, pri-
lagojeno starejšim. Večina jih ima 
tudi balkon. Sobe so opremljene s 
priključkom za TV in internetom, 
telefonom, s hladilnikom ter s pohi-
štvom, ki je prilagojeno za nego in 
oskrbo starejših in invalidnih oseb. 
V apartmajih je tudi opremljena 
kuhinja s steklokeramično ploščo, 
hladilnikom z zamrzovalnikom in 
pomivalnim strojem, jedilna miza s 
stoli, sedežna, televizijski regal, ka-
belska televizija s telefonom in inter-
netom, bolniška posteljo z nočno 
omarico in štiridelna omaro v spal-
nem prostoru. Vse sobe so opremljene z »rdečim gumbom« za klic v sili.

Bivanje v apartmaju, ki je del domskih namestitev, pomeni bivanje na višjem nivoju, z vso 
oskrbo kot jo imamo in tudi izvajamo v klasični domski namestitvi. Več informacij najdete na 
naši spletni strani, www.deos.si

Nataša Senčar Rabzelj

Obisk Štanjela in osmice
Upokojenci iz DU Notranje Gorice - Ple-

šivica smo si v maju ogledali Štanjel. Vodič iz 
TIC Štanjel nas je dobro spoznal s tem kra-
jem. Ogledali smo si grad Štanjel, galerijo Loj-
zeta Spacala, posebnosti cerkve Sv. Danijele,  
značilno kraško hišo in čudovit Ferrarijev vrt. 
Na mostu v vrtu smo se počutili kot v Benet-
kah.  Po končanem ogledu in polni  lepih vti-
sov smo zapustili Štanjel in se odpeljali v vas 
Sveto pri Komnu, kjer je bila osmica na turi-
stični kmetiji Žerjal. Postregli so nas s hrano, 
ki sodi na osmico, tudi terana in pršuta ni 
manjkalo. Ob prijetni glasbi smo veselo za-
plesali, izlet pa smo zaključili v večernih urah.

Metka Marinčič
DU Notranje Gorice - Plešivica

Katere evidence vodijo zasebniki normiranci? 
Podatke o našem gospodinjstvu kot tudi poslovanju si beležimo največkrat za lastne potrebe, včasih pa je to potrebno, ker tako od nas 

zahtevajo davčni in drugi predpisi. Tokrat si oglejmo zahteve glede vodenja evidenc za zasebnike, tiste, ki praviloma ne zaposlujejo in so se za 
namene obdavčitve po dohodnini opredelili kot normiranci, torej dosegajo letni promet do 50.000 EUR. Največkrat so to ljudje, ki se ukvarjajo z 
intelektualnimi storitvami (na primer prevajalci, pisci, predavatelji), nadalje ljudje, ki ne najdejo delodajalca v pravem pomenu besede, ampak so 
primorani delati preko pogodbe kot podjetniki (poslovna svetovanja, iskanje kupcev na terenu in pomoč pri prodaji) ter vsi majhni podjetniki, ki 
so na novo odprli s.p., ter vsi, katerih prihodki so nižji od 50.000 EUR, vendar nimajo veliko stroškov (niti 70 % prihodkov). Za take vodenje knjig 
ni zahtevno in jih lahko vodijo sami (npr. v excel datoteki), pomoč bodo potrebovali le pri sestavi letne davčne napovedi.

Za normirance velja Pravilnik o poslovnih knjigah in drugih davčnih evidencah za fizične osebe, ki opravljajo dejavnost. Pravilnik določa, da 
te osebe vodijo najmanj: evidenco knjigovodskih listin in evidenco osnovnih sredstev, gostinci in slaščičarji pa še evidenco nabave in porabe pijač 
in živil.

Evidenca knjigovodskih listin je evidenca, v katero fizična oseba vpisuje knjigovodske listine, ki dokazujejo nastanek prihodkov. Najpogosteje 
bodo to izdani računi in obresti na transakcijskem računu, lahko pa tudi drugi prihodki (na primer razmejeni prihodki od prejete subvencije za 
samozaposlitev ali na primer za obresti od danega posojila, obresti na transakcijskem računu).

Minimalna vsebina te evidence je: zaporedna številka vpisa, datum vpisa, številka knjigovodske listine, datum knjigovodske listine, opis poslov-
nega dogodka, znesek iz knjigovodske listine, znesek prihodkov, pripoznanih po SRS ali zakonu o dohodnini, znesek popravka prihodkov na raven 
davčno priznanih (zmanjšanja in povečanja prihodkov), drugi podatki, ki so pomembni za izračun davka.

V evidenco lahko vpisujemo tudi druge podatke, torej dodamo stolpce za ime kupca, datum plačila in podobno. Evidenca se vodi po časov-
nem zaporedju, zaključuje pa se s stanjem na dan 31. 12. oziroma na dan prenehanja opravljanja dejavnosti.

Evidenca osnovnih sredstev pa mora vsebovati zaporedno številko osnovnega sredstva, opis osnovnega sredstva, stanje in gibanje osnovnega 
sredstva, zlasti datum pridobitve in datum izločitve ali odtujitve, podatke o listini o pridobitvi oziroma izločitvi ali odtujitvi ter nabavno vrednost 
osnovnega sredstva.        

Kristinka Vukovič
Nepogrešljiv pripomoček pri delu vsakega računovodje! 

 
V posodobljenem Priročniku za knjiženje poslovnih  
dogodkov družb in zasebnikov po sistemu dvostavnega  
knjigovodstva boste našli pojasnila sprememb v      Vabljeni k naročilu na www.iracunovodstvo.eu 
knjiženju za različne subjekte, da boste v praksi znali      ali na info@iracunovodstvo.eu 
pravilno uporabljati in izbrati prave konte za zapis 
svojih poslovnih dogodkov glede na strokovna pravila,  
ki jih določajo tako SRS kot Mednarodni standardi  
računovodskega poročanja.  

 
Inštitut za računovodstvo, Tržaška cesta 515, 1351 Brezovica, T: 01/360 20 20, E: info@iracunovodstvo.eu 
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www.renault.si

Poraba pri mešanem ciklu 3,7 - 5,4 l/100km. Emisije CO2 96 - 125 g/km.

RENAULT CAPTUR
UJEMI ŽIVLJENJE

*5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto oz. 100 000 km, karkoli se 
zgodi prej in velja ob nakupu z Renault financiranjem.

MOtOR EnERgy dCi 90 
s PoRAbo 3,7 l/100 km

100% PRILAGoDLJIV

MULtiMEdiJsKi sistEM s  
7” ZAsLOnOM nA dOtiK

Ime trgovca Naslov trgovca IN mesto, tel: 0123 456 7890, www.Imetrgovca.com 
OdPRtO Od POnEdELJKA dO PEtKA Od xx. dO yy., sObOtA Od xx. dO yy., nEdELJA Od xx. dO yy/ZAPRtO.
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Planinsko društvo Podpeč – Preserje v spomin na Franca Mlinarja prireja
8. MLINARJEV POHOD NA KRIM

ki bo v soboto, 15. junija 2013. 
Ob 10. uri bo prijateljsko srečanje pri planinskem Domu, na katerem bomo obudili spomin na našega prijatelja.

Pohod in srečanje bosta ob vsakem vremenu. 
Informacije na tel. 041 795 006 (Goršič). 

Izhodišča za spominski pohod na Krim: Preserje, parkirišče pod sv. Ano, ob 7. uri

UO PD Podpeč -  Preserje

Srečanje po 45 letih                                  
Uspelo nam je! Sošolke in sošolci OŠ Bre-

zovica smo se po 45 letih končno spet zbrali. 
A gremo od začetka. S sošolko in prijateljico 
Francko sva se kar nekaj let pogovarjali o sre-
čanju. A kako dobiti naslove? V telefonskem 
imeniku ni vseh, punce so se poročile in spre-
menile priimke, marsikdo se je odselil. Iskrica 
tli in ko premišljujem, se mi naenkrat porodi 
ideja. Pokličem na naš Barjanski list, oglasi se 
mi prijazna urednica in hitro sva bili dogovor-
jeni. V aprilski številki je izšlo obvestilo. Iskrica 
je preskočila in v nekaj dneh je nastal ogenj, ki 
se je razširil po vsej občini in še dlje.

Malo nervozna sem prišla 15 minut pred 
dogovorjeno uro. Stojim, čakam, vendar 
mimo hodi samo mladina, nikogar mojih 
let. Pokličem prijateljico: »Ti gotovo prideš«? 
»Sem že na poti«, je bil odgovor. Nekaj mi-
nut pred dogovorjeno uro pa prično prihajati 
gospe in gospodje v najlepših letih. Aha, tile 
so pa najbrž naši. Ta je podoben temu, samo 
zrastel je precej, ona bo najbrž tista, ki je ime-
la kitke.....Bilo je smeha in veselja pri predsta-
vljanju, kljub 8-letnemu skupnemu drgnjenju 
šolskih klopi. Priznam, da nisem pričakovala 
tolikšne udeležbe, 22 sošolk in sošolcev je 
dolgo v noč obujalo spomine, vendar je bilo 
še vedno premalo časa, da bi se lahko vsak 
z vsakim pogovoril. Složno smo ugotovili, da 
smo vsi že upokojenci, otroke imamo pri kru-
hu, sedaj pa se ukvarjamo z vnuki in najdemo 
komaj kaj časa zase. Zato smo se dogovorili, 
da se prihodnje leto zopet srečamo in polovi-
mo še tistih nekaj manjkajočih. Lepo je bilo in 
hvala, da ste se obvestili med seboj, rezervirali 
mizo in prišli vedrega duha. Veste, pravijo, da 
smo mi še zadnja generacija, ki so jo naredili 
dobro. Se srečamo drugo leto.

Rozi iz Lukovice

Gasilci iz Kamnika pod Krimom praznovali stoletnico
Kamniški gasilci so letošnje jubilejno leto, ko praznujejo 100-letnico delovanja prostovolj-

nega društva, že aprila obeležili s slavnostno sejo, v začetku maja pa so pripravili še parado in 
gasilsko veselico za vse sokrajane, občane in podpornike.

V Kamniku pod Krimom je bilo tako veselo že v petek, ko so pripravili veliko vrtno veselico, 
še posebej slovesno pa je bilo v nedeljo, saj je domači župnik daroval mašo za gasilce, sledila pa 
je slavnostna parada in prireditev s posebnimi gosti ter zatem še zabava za obiskovalce z ansam-
bloma Ponos in Modrijani.

Poleg številnih predstavnikov gasilskih društev iz brezoviške zveze ter sosednjih gasilskih zvez, 
je gasilce s svojo prisotnostjo počastil generalni direktor Uprave RS za zaščito in reševanje Darko 
But, predsednik krovne gasilske organizacije GZ Slovenije, Anton Koren, predsednik in poveljnik 
Gasilske zveze Brezovica Marko Susman in Boštjan Marinko, brezoviški podžupan Marko Ču-
den in predsednik KS Podpeč - Preserje Janez Šuštaršič. 

Na tokratni slovesnosti, ki jo je otvorila gasilska parada, so poleg uniformiranih gasilcev, so-
delovali tudi upokojenski pevski zbor, narodne noše in folkloristi iz Folklorne skupine Rožmarin. 
Slovesnosti so se seveda udeležili tudi krajani in občani, ki so pokazali solidarnost do prostovolj-
cev, ki so jim vedno pripravljeni priskočiti na pomoč.

Po paradi je sledila slovesnost na prireditvenem odru. Najprej je vse zbrane pozdravila pred-
sednica društva Dragica Brancelj, ki je zbrane popeljala skozi 100-letno zgodovino društva. Za-
četki Prostovoljnega gasilskega društva Kamnik pod Krimom segajo v davno leto 1913, ko je 16. 
marca potekal prvi sestanek za ustanovitev društva. Takrat so izvolili Pripravljalni odbor za usta-
novitev društva, ki je pri Deželni vladi izposloval, da je 18. aprila 1913 pisno dovolila ustanovitev 
društva. Društvo je za-
čelo z 20 člani, zdaj pa 
jih je že več kot 200. 
Neverjetno, vendar so 
že na prvem občnem 
zboru stekle aktivnosti 
za gradnjo gasilskega 
doma in danes, po 
stotih letih, ponovno 
gradijo nov gasilski 
dom. V svojem go-
voru je predsednica 
tudi izpostavila, kako 
pomembno je prija-
teljstvo med gasilci in 
krajani ter se na koncu 
zahvalila vsem, ki so 
kakorkoli pripomogli, 
da društvo dobro de-
luje. 

Na govorniški oder so nato stopili tudi častni gostje, ki so gasilcem čestitali ob visokem 
jubileju in se jim zahvalili za prostovoljna, požrtvovalna in humanitarna dejanja. Gasilcem so 
zaželeli tudi uspešno gradnjo novega gasilskega doma, ki bo hkrati prostor za vozila in opremo 
ter predvsem prostor, kjer se bo nadaljevalo zdravo druženje v obliki prostovoljstva.

Druženje v veselem duhu pa se je nadaljevalo tudi po uradnem delu prireditve, na katerem 
so na koncu domači gasilci podelili priznanja. In kot se za tak jubilej spodobi, se je z veselico 
nadaljevala tudi tokratna slovesnost, kjer ni manjkalo veselja, dobre hrane, glasbe in plesa.

Vesna Novak
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Coolwex center varčnega ogrevanja Paščinski vabi na dneve odprtih vrat 
Vsi odgovori na vaša vprašanja sedaj na enem mestu, v vaši neposredni bližini. Poleg do 2.500 € subvencije države še dodatni popusti vse do 

700 €.

EKSLUZIVNO VABILO na otvoritev CENTRA VARČNEGA OGREVANJA
Z našo pomočjo lahko prihranite pri ogrevanju najmanj 50%. 

Za vas, cenjeni sovaščani, smo  v vaši neposredni bližini odprli razstavni prostor s predstavitvijo prvovrstnih rešitev varčnega ogrevanja. Na 
dan otvoritve smo za vas pripravili ekskluzivne ugodnosti. Nekatere boste lahko koristili še naslednja dva tedna, druge pa do 31.8.2013.

1. Prikaz rešitev novega varčnega ogrevanja s prihranki celo 2000 € in več.
• Ogrevalne in sanitarne toplotne črpalke renomirane blagovne znamke Coolwex+Mitsubishi
• kotli na pelete
• kamini
• klimatske naprave in še mnogo več
2. Strokovnjaki iz razvoja, montaže bodo odgovarjali na vaša vprašanja
3. Odlični otvoritvenimi pogoji z dodatnimi, tudi 800 € popusti in obročnimi plačili do 5 let
4. Vaš izračun prihrankov in stroškov
5. Otvoritevena darila in pogostitev

Za vse, ki ne boste utegnili na otvoritev, vas vabimo na dneve odprtih vrat od 5.6. pa do 19.6. 2013, 
vsak delovnik med 15. in 18. uro.

Vaš sovaščan Anton Paščinski z 20 letnimi izkušnjami s področja ogrevanja.

Za potrditev obiska ter vseh drugih informacij sem vam na voljo 
na tel.št.: 040 367 020

VABIMO  vas na svečano in strokovno OTVORITEV 5. JUNIJA 2013 ob 17.uri, 
v COOLWEX CENTER, Pot v gorice 38, Ljubljana Vič

coolwex center

Kako poskrbeti za učinkovit sistem ogrevanja? Se odločiti za obnovljive vire energije? Izbrati toplotno 
črpalko? Kakšne prihranke dosegamo s sodobnimi ogrevalnimi sistemi? Kakšna je aktualna ponudba in 
kaj nakazujejo sodobni ogrevalni trendi? Komu zaupati?

Odgovor na vsa ta vprašanja je sedaj na dosegu roke. Svoja vrata v vaši neposredni bližini 
odpira  Coolwex center varčnega ogrevanja Antona Paščinskega, ki VABI NA DNEVE ODPR-
TIH VRAT. 

Ste Coolwexov partner, domačin in strokovnjak za obnovljive vire, monter, podjetnik z 20 letnimi izku-
šnjami, vodja družinskega posla, nosilec dejavnosti v novem Coolwexovem centru?

»Trdno sem prepričan, da svetovanje pri izboru, izvedba projekta, vzdrževanje, redno servi-
siranje in svetovanje za optimalno uporabo izgrajujejo dolgoročne partnerske odnose s stran-
kami. Po 20 letih podjetniške poti sem posebej ponosen na dejstvo, da lahko sedaj našim 
odjemalcem v domačem okolju zagotovimo celovito izbiro preizkušenih in visokokakovostnih 
ogrevalnih sistemov.«

Kako je prišlo do sodelovanja med  vami in Coolwexom?
»Pri Coolwex sistemih prisegam na regulacijo in avtomatiko, ker je izjemno enostavna in zanesljiva. Prepričali so me tudi dober odnos, kvali-

tetna tehnična podpora ter nenehno izobraževanje in usposabljanje. S strokovnim delom in priporočili strank sem si pridobil zaupanje glavnega 
distributerja znamke Coolwex za Slo in EU. Na osnovi dobrega sodelovanja in vzajemnega zadovoljstva sedaj odpiramo nov Coolwex center varč-
nega ogrevanja Paščinski.  Med centri Coolwex, ki širijo svojo mrežo predvsem v zahodni Evropi, je naš med prvimi v tem delu EU. Svoja vrata v 
kratkem odpira center Coolwex na Irskem, v Dublinu. Gre za primer globalne znamke, ki širi svojo mrežo na lokalnem nivoju.« 

Kakšna je ponudba novega centra?
»V celoti gre za preizkušene produkte visoke kakovosti. Najbolje jih zastopajo toplotne črpalke za ogrevanje prostorov in sanitarne vode.  

Ponudbo zaokrožajo tudi kotli na pelete in kamini. V času  otvoritvenega tedna smo obiskovalcem na voljo Coolwexovi strokovnjaki, ki bomo 
odgovorili na vsa vprašanja  . 

Kakšne ugodnosti ste pripravili ob otvoritvi?
»Ob že znanih subvencijah države, ki segajo vse do 2.500 €, bo na voljo tudi akcija Coolwex v znesku vse do 800 €. Akcija bo trajala od otvori-

tve pa vse do konca  avgusta.  Vse, ki želijo s sodobnimi sistemi ogrevanja privarčevati  pri ogrevanju, vabim, da izkoristijo priložnost in otvoritveni 
popust ter  obiščejo naš najnovejši  Coolwex center, ki bo svoja vrata odprl 5.6 2013 ov 17. uri« 

Dodatne informacije in naročila: Anton Paščinski, tel: 01 365 25 42, fax: 01 365 13 96, GSM: 040 367 020.



16

BARJANSKI

Mlada pesnica in pisateljica Maja Munih: 
»Življenje je popolno šele, ko se zavemo in 
sprejmemo njegovo nepopolnost« 
Za tokratno številko Barjanskega lista smo se pogovarjali z mlado pesnico, 
pisateljico, ljubiteljico kulture in umetnosti, intelektualko in devetošolko OŠ 
Brezovica Majo Munih. Maja, ki se srečuje z veliko bolj bolečo in težjo izku-
šnjo kot večina otrok in sovrstnikov, dokazuje, da ni »navadna« najstnica. 
Rodila se je namreč s cerebralno paralizo, ki jo je prikovala na voziček, kljub 
temu pa je polna življenja in vizij, postavljene pa ima tudi jasne cilje. Dekle 
sogovornika presune s svojim razmišljanje in izražanjem ter ga prevzame in 
prepriča v to, da je življenjsko nujen in edini verodostojen cilj spoznanje, da je 
življenje popolno šele, ko sprejmemo njegovo nepopolnost. Bodoča aktivist-
ka, političarka, svetovljanka, pesnica in pisateljica na človeka naredi vtis s 
svojo odraslostjo in hkrati ciničnim in ne tipičnim najstniškim pogledom na 
svet, na prihodnost, na življenje samo. V intervjuju boste spoznali le delček 
literatke, bolj pa se vam bo razkrila v svojih delih; tako v prozi kot poeziji, ki 
sta njeno življenje, njena strast, njena uteha …

Ne moremo mimo dejstva, da se srečuješ z drugo izkušnjo kot večina najstnikov. 
Za glavni cilj v življenju sem si zadala, da ne smem biti ozkogledna. To 

pomeni, da ne smem ostati na mestu. Že zaradi tega, ker sem na vozičku, ni 
nujno, da bom celo življenj gledala le na določen spekter. Vedno se trudim, da 
povem čim več, vem čim več, k temu stremim. To me izpopolnjuje. Ne morem 
tekati naokoli kot večina otrok, imam drugačno izkušnjo v življenju, zato si 
želim zaobjeti čim več različnih izkušenj. Želim si vedeti, prebrati in razumeti 
čim več stvari. In če bom v življenju uspela kot neka solidno izobražena oseba, 
bom srečna. To je to, kar si želim.

Si boemske narave. Izhajaš iz umetniške, glasbene in kulturno orientirane družine. 
V šoli si odlična.

Ja, včasih je to problem v šoli, da sem malo bolj boemske narave in se ne 
učim dovolj (smeh). Iz lastne pameti zaenkrat dosežem dovolj, tako da mi pri 
večini predmetov kar uspeva. Priznam pa, da nimam delovnih navad. Veliko 
raje pišem in berem, kot pa da bi se ukvarjala z matematiko ali fiziko. Glavni 
problem med poukom je tudi ta, da odplavam z mislimi. Če neka stvar zmoti 
mojo pozornost, sem že tam. Ne poslušam več, padem v svoj svet. Ampak tega so se že vsi navadili (smeh). 

Nadarjenost za literarno ustvarjanje se kaže tudi v nagradah, ki jih prejemaš na literarnih natečajih. 
Res je, pišem, pišem, pišem … z drugim se ne ukvarjam. Poskusila sem sicer igrati klavir, saj je moja družina izrazito glasbena (op. a. njen dedek, 

Marko Munih, je priznani slovenski dirigent). Vame so polagali upe, da bom pianistka, ampak so me ustavile roke, ker se je motnja oglasila tudi 
na rokah. To me je seveda prizadelo, ker imam rada glasbo in sem prepričana, da bi bila glasbenica, če bi mi bilo to dano. No, potem sem našla 
uteho v pisanju, v izražanju same sebe. Ker po naravi nisem glasna, mi paše, da pišem pesmi, v katerih se lahko izražam, pokažem, da mi ni vseeno 
in da nisem takšna, kot se morda kažem navzven. 

To pomeni, da bo tudi tvoj nadaljnji študij v tej smeri – materinščina, literarno ustvarjanje? 
Definitivno. Ne predstavljam si, da bi počela kaj drugega. Rada bi bila aktivna na čim več področjih in se ne vidim le v pisarni z ozkim spektrom 

dela. Morda bom šla študirati pravo, zanima me delo sodnika za mladoletnike. Pravo pa tudi zato, ker me zelo moti, kakšna družba postajamo. 
Postajamo čedalje bolj neobčutljivi, čedalje več požremo, se puščamo, nam je vseeno, kaj bo, in to ni prav. Ampak ljudje smo pač taki, kadar se 
nas stisne v kot, v nek ozek prostor, začnemo paničariti in nočemo nič popravljati, ampak samo čakamo, da se bo nekaj zgodilo. Mislim, da je to 
glavna napaka pri Slovencih.

In zato bi šla v politiko, da bi spremenila svet?
Mislim, da bi morda ravno zaradi tega šla v politiko, da pokažem, da upanje še ni izgubljeno, da bi vrnila vero v pošteno in pravno državo. 

Navsezadnje tudi v svojih pesmih notranje strmim k boljšemu svetu. Čeprav so moje pesmi temačne, melanholične.
Ne pišeš »veselih« pesmi?
Malo je veselih. Najgloblje pesmi so melanholične, oziroma najdlje v globino sežejo melanholične pesmi. Največ tudi v sebi občutimo takrat, 

kadar smo žalostni. Sreča je zelo minljiva, srečni smo eno uro, žalost pa ne gre tako hitro iz človeka. Bolje se je spopasti z žalostjo, kot da vedno 
stremiš k veselju. V življenju moraš najti ravnovesje, da lahko rečeš, da tvoje življenje ni bilo melodrama. Nisem tragičen junak, sem realist in s tem 
se poskušam spopasti. To želim poudarjati tudi v svojih pesmih, da ni nič hudega, če pišete samo melanholične pesmi. To ni odraz tega, da boš 
nekoč »pijan pesnik, brez službe, reven, brez ničesar«, ampak ti je mogoče potem lažje, ko se izražaš.

Ti je lažje, ko izliješ čustva na list papirja?
Je lažje, marsikaj je lažje. Sploh zato, ker sem zaradi svojih fizičnih predispozicij ovirana, drugače gledam na svet. Okoli mene ni toliko ljudi kot 

okoli ostalih. Sama na primer nisem imela rame najboljše prijateljice, na kateri bi se lahko zjokala. Ne, pri meni tega ni bilo. Sama sem se morala 
razviti v osebo, ki je sama sebe znala pomiriti, sama sebe balansirati in se spraviti na realna tla. Sicer sem sama po sebi melanholična oseba, to je 
dejstvo, ampak sem vseeno razvila neko tendenco, da se potisnem naprej. Rečem si: zdaj je pa dovolj, dosti je drame!

Marsikdo »normalen« tega ni sposoben …
Vem, vem, verjamem. Opažam, da ljudje ne znajo sami sebe spodbuditi. Vsi bi radi spremembo, vsi bi radi nekaj drugačnega, ampak nihče 

noče stopiti v akcijo. To je glavni problem.
Dobila si že kar nekaj literarnih nagrad, katera ti je še posebej pri srcu?
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Največ mi pomenita nagradi za poezijo in prozo z Roševih dni. To, kar podpirajo Roševi dnevi, je globinsko izrazoslovje. Imajo neko ustaljeno 
prakso, s katero sodijo avtorje. Tudi niso več na takšni ravni, kot na primer festival Rimaraja, na katerem sem pred kratkim na Vrhniki prejela na-
grado. Na Roševih dnevih točno vedo, kaj je plitko oziroma, kaj je primerno za navaden otroški festival, kaj pa za bolj resno poezijo. Na Rimaraji 
sem zmagala z izredno resno pesmijo Kalipso. Ostali pesniki so pisali večinoma vesele pesmi. Mislim, da je napaka ljudi, ker hočejo videti nek 
stereotipen pogled na otroka, srečen, vesel, brezskrben. Dobro, saj ostali morda imajo to. Sama pa tega nimam. Sama ne vem, kako bom živela, 
ko ne bo moje mame in očeta. Pač od nekoga sem odvisna, na žalost. Od same sebe pa še najbolj. Zato pogrešam, da bi tudi mladi pesniki pisali 
žalostne pesmi in ne zdi se mi prav, da če otrok napiše žalostno ali pa melanholično pesem, je prva reakcija, da je ta otrok v depresiji.  Meni pa to 
pomaga, sama v sebi sem dosti manj frustrirana, kot bi bila sicer. 

Si že izdala kako knjigo, pesniško zbirko?
Ko sem bila stara 12 let, sem napisala knjigo z naslovom Solsticij. Takrat sem bila še v obdobju razvijanja, tako da sem postavila zgodbo v 

srednji vek. Bila sem negotova, nisem vedela, ali naj grem v romanco ali v kriminalko, zato je knjiga mala zmešnjava (smeh). Preko družine sem si 
našla literarnega kritika, ki mi je pokritiziral prvi pisateljski poizkus in rekel, da je definitivno obetavno, ampak da je ena velika zmešnjava (smeh). 
Tako da bo verjetno ostala kar na polici, kot lep spomin. Nastaja tudi prva pesniška zbirka Praz(ničnost). Moja učiteljica slovenščine, ki je zelo 
zaslužna za to, da sem sedaj tam, kjer sem, Zdenka Ivančič, je rekla, da ima naša šola trikrat večji renome, odkar pišem. Pač sem taka, da me 
mora nekdo naprej »porinit«. Sem preveč samokritična. Učiteljica je rekla, da je brezoviška šola znana po tem, da proizvaja dobre literate. Super, 
prekrasno!

Jeseni odhajaš na Gimnazijo Vič. Te je kaj strah?
Ja, odhajam na Vič, ker druge možnosti skoraj nisem imela. Moja prva želja je bila Gimnazija Poljane, ampak tam so rekli, da se cela šola ne 

bo obrnila zaradi mene. Da je šola dotrajana in neprimerna ter da je ne bodo širili, skratka so bili zelo arogantni. Vič pa je obiskovalo kar nekaj 
invalidov, tako da sem se potem odločila za Vič. Na brezoviški soli se dobro počutim, saj izredno podpira svoje učence. Mislim, da ima dobro 
prihodnost z literati, samo spodbujati jih mora. Če ne bi bilo Zdenke Ivančič, ki mi je dala vzpodbudo, ki je želela, da pišem bolje, da popravljam 
stvari, ne bi bila, kjer sem sedaj. Zaradi nje nisem ostala na mrtvi točki. Prva, ki me je navdušila nad pisanjem, pa je bila učiteljica Špela Čekada 
Zorn, v 6. razredu, ki mi je rekla, da sem nekaj posebnega in da pišem bolje kot starejši. »Kako lahko pustiš, da gre to mimo tebe?« me je vprašala.   

Ali te je sram pisanja?
Ljudje ne cenijo pesnikov in kulturnikov. Moram reči, da je bila invalidnost nek bonus, prvič lahko temu rečem bonus, bonus k temu, da sem 

začela pisati. S tem sem našla ljudi s stigmo, ljudi, ki so podobni meni. Ne rečem, da so pesniki invalidi, večina jih ni, ampak so prav take osebnosti 
kot jaz. To so ljudje, od katerih sem se naučila pisati. Zaželela sem si biti pisateljica prvič, ko sem to poizkusila. Naj vas ni sram, tisti, ki boste pisali, 
ali pa, ki želite pisati. Pišite in vprašajte še koga drugega za mnenje, naj vas ne bo strah ali sram. Naj zaključim z mislijo Marka Twaina: »Šola ne 
sme ovirati svojega izobraževanja.« Se pravi, da se ne smemo osredotočiti samo na šolo, na dobre ocene, in na to, kakšen boš nekoč, ampak se 
moramo izobraziti v sočutnega človeka, človeka  z empatijo in razumevanjem. Da boš lahko nekoč zase rekel, da si nekaj naredil, pa ne le v smislu 
izobrazbe in uspeha, ampak predvsem v smislu človeka z empatijo.  

Vesna NovakNasmejim se

Nasmejim se, na telo prilepim krila,
sanjam mavrico in sestra pravi, da sem vila.
Moja nežna duša vse hudo v meni je zdrobila,
takrat ko sem uvidela, da žalost nekoč se bo utopila.

Kaj bi mislila hudo, če sem se zaobljubila,
da bom sejala dobro že takrat, ko sem se rodila,
in ne dovolim nikomur, da prevzame mi krmila, 
izbriše mojo srečo. Ne, tega ne bom pustila!

Nasmejim se, mehčam obraze ljudi,
upajoč, da uvidijo, da le enkrat se živi,
in povem jim, da življenje tudi boli,
a le – če si ga tako krojiš ti!

Maja Munih

Koristno izrabimo prosti čas in se pripravimo na 48. Sosedov dan
Želimo vam uspešen zaključek šolskega leta in da bi prosti čas izkoristili tudi za druženje s sosedi, saj na vzdušje v soseščini vplivamo enako kot 
doma. Zato je prav, da v skupno dobro spodbudimo vse tam živeče. Dobro je tudi, da pri tem sodelujejo tudi vse ustanove in skupnosti. Mnogi 
smo iz posebnosti naših krajev celo diplomirali in prav je, da to ne strohni v predalih, pač pa da tudi s tem obogatimo svojo skupnost! Bistvo 
je v sodelovanju, iz katerega se razvija medsebojno zaupanje! Če torej znamo najti prijazno besedo za vsakega soseda, jo bomo lažje uspeli najti 
tudi za tujca - turista, ki zaide k nam. Naj bo torej tudi to poletje blagodejno za vse! Vabimo vas na prireditve v vašem okolju in seveda tudi na 
medsosedske v širšem smislu:

7. Srečanje barjanskih občin, 1. 6. 2013, na Logu
Zaključujemo prvi krog, v katerem zaslužijo vse in vsi zaslužni iskreno zahvalo. Marsikdaj so bilo pogoji za nastopajoče zelo težki in neprimerni, 

zato naj bi bilo v prihodnje bilo več poudarka na spodbujanju k množičnosti prikaza opravljanja starih opravil in manj na tekmovalnosti, tako 
torej kot delujemo že vseskozi. Naj bo srečanje barjanskih občin predvsem družabno srečanje vseh zaselkov in ne gladiatorski boji, ki jih hodi gledat 
mestna gospoda. Tako nekako kot si zamišljajo krajinski park, kjer smo se morali tu živeči podrediti neživljenjskim oviram popačene zakonodaje. 



18

BARJANSKI

HIT POMLADI  
         PEČI NA PELETE 
                    IN  
TOPLOTNE ČRPALKE

HIT POLETJA 

TOPLOTNE 
ČRPALKE
KOTLI NA 
PELETE

Ob tej priložnosti vas vabimo, da si oblečete svojo nošo Občine Brezovica. Pomagamo jo vam plačati v višini 50 %, zato pokličite 051 329 900, 
da se dogovorimo s šiviljo. 

1. Farni dan na Brezovici, 16. 6. 2013, pri Marijinem domu
Nova priložnost za druženje Občin Brezovica in Log Dragomer ter še več, je tudi farni dan, ki ga uvajamo prav z namenom, da se povežemo od 

spodaj navzgor in od Ljubljane do Vrhnike. Vse si bomo pripravili sami in se z dobro voljo pustili presenetiti. Izkupiček pa gre za prenovo največjega 
kulturnega spomenika na območju, med Ljubljano in Vrhniko, ki nam je istočasno tudi skupni dom.

Tradicionalno srečanje praporov in noš, 15. 8. 2013, na Žalostni Gori in Brezovici
Že kar tradicionalno je tudi srečanje praporov in noš na Veliki Šmaren, 15. avgusta, kar smo pred leti vpeljali prvi z namenom, da se povežemo 

vsi, ki svojo pripadnost prostovoljstvu izražamo tudi z oblačili, zastavami, prapori in banderi. Letos bo na Brezovici še posebej slovesno, saj bo 
med nami slavljenec, domačin g. dr. Marijan Peklaj.

48. Sosedov dan – jesen 2013
Modrost, da smo turizem ljudje, torej dejansko resnično zaživimo šele takrat, ko smo 

sposobni sprejeti medse vsakega človeka, podobno kot dobrega soseda - prijatelja. Da bi 
bilo tega čim več, od leta 1990 dalje praznujemo Sosedov dan ob enakonočju, ko se narava 
prevesi. To razumemo kot povabilo narave, da se pomirimo med seboj in usmerimo moči v 
medsebojno pozitivno sodelovanje v dobro nas in vseh zanamcev. Pri tem pa nas posnema 
tudi Evropska unija!

Sosedov dan je povabilo tudi vam, da na izviren način sodelujete med seboj tudi v vašem 
bivanjskem okolju. Spomladi in jeseni preglejmo poti, jih počistimo, nadgradimo in še izbolj-
šamo. Tiste v naravi in predvsem komunikacijske v naših odnosih! S sodelovanjem se med 
seboj spoznavamo in drug drugega bogatimo tudi z znanjem o naravni in kulturni dediščini 
ter sodobnih dognanjih, s katerimi lažje ohranjamo posebnosti posameznih naselij pred uni-
čujočo globalizacijo. 

Praznik Občine Brezovica, 21. 9. 2013  – 6. 10. 2013
Jesenski sosedov dan je na Brezovici povezan tudi z občinskim praznikom in je tako približan ljudem, da ga je v vsakem zaselku nekaj. Toliko 

pač, kolikor se zanj ob vseh drugih obveznostih zagrejemo najprej domačini, ki pa smo vendarle prvi in najbolj poklicani in odgovorni za kvaliteto 
in varnost bivanja v svojem domačem okolju. Lansko leto smo ga povezali s finalom državnega prvenstva v košnji, ki je bilo na Brezovici in morda 
ga drugo leto povežemo s srečanjem barjanskih občin.

Vse lepo pozdravljam z željo, da bi se tudi v vaši soseščini imeli radi med seboj in uspešno premagovali vse preizkušnje, ki nam jih prinaša 
življenje, da se z njimi vsi skupaj obogatimo, ne pa obupamo.

Drago Stanovnik, v imenu ŠKTD Lokvanj
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ZAHVALA
V 54. letu starosti nas je mnogo 

prezgodaj zapustil dragi mož in oči 

VOJKO VEHAR 
iz Notranjih Goric

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem, sodelav-
cem in znancem, ki ste nam izrazili sožalje, darovali cvetje in sveče ter ga 
pospremili na njegovi zadnji poti. Zahvaljujemo se tudi gospodu župniku 
za opravljen obred in sveto mašo, pogrebni službi Pieta in pevcem za lepo 
opravljeno pogrebno slovesnost.

 Žalujoča žena Stanka ter hčerki Sabina in Ksenja 

ZAHVALA
V 87. letu starosti nas je 

tiho in nepričakovano zapustila

IVANKA ŠINKOVEC
roj. Verbič z Jezera

Iskreno se zahvaljujemo  vsem sorodnikom, prijateljem, sosedom in znan-
cem, ki so jo v tako velikem številu pospremili na njeni zadnji poti. Hvala 
za izrečene besede tolažbe, podarjeno cvetje in sveče. Zahvaljujemo se 
uslužbencem Doma starejših občanov Bokalce, Pogrebni službi Vrhovec, 
pevcem, Društvu upokojencev in ZZB Podpeč – Preserje. Posebej se zahvalju-
jemo predsedniku ZZB Slavku Jarneviču za ganljiv poslovilni govor. Hvala 
vsem in vsakemu posebej.

Vsi njeni

Čeprav tvoj glas se več ne sliši, 
ljubezen in beseda tvoja naprej v nas živi, 
povsod te čutimo mi vsi ... 
Med nami si in večno boš!

ZAHVALA
 V 49. letu starosti nas je 
po kruti bolezni zapustila 

MILENA ROGELJ 
iz Gorenje Brezovice

Ob boleči izgubi naše ljube žene in mamice se iskreno zahvaljujemo vsem 
sorodnikom, prijateljem, poslovnim partnerjem, sosedom, sodelavcem in 
znancem za izraženo sožalje, za vsak ljubeč stisk roke, za vse tople in sočutne 
objeme, za besede tolažbe, za podarjeno cvetje, sveče in darovane svete 
maše. 
Hvala vsem, ki ste jo v tako velikem številu pospremili na njeni zadnji poti.
Posebna zahvala župnikoma g. Marku Koširju in g. Gregorju Roglju za lepo 
sveto mašo in pogrebni obred. Iskrena hvala vsem.

Mož Matija, sinova Rožle in Blaž ter hčerka Maša 

Izleti PD Podpeč – Preserje 
Izlet za veterane na Konšco in Javornik - Ženiklovec
Veterani PD Podpeč – Preserje gremo v četrtek, 6. junija, na Planino Konšco in Javornik - Ženiklovec. Odhod je ob 7.00 iz Preserja. Skozi Tržič 

se bomo peljali do vasice Grahovše, od koder bomo začeli vzpon. Skupno je približno 5 ur hoje. Cena izleta je 15 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, 
na 041 795 006 (v večernih urah), ki bo izlet tudi vodil. Rok za prijave je 4. 6. 2013.

Izlet na Viševnik
V nedeljo, 9. junija, gremo na Viševnik. Odhod je ob 6.00 iz Preserja. Izhodišče našega vzpona bo Rudno polje na Pokljuki, do Viševnika bomo 

hodili 2 uri. Z Viševnika bomo nadaljevali do Blejske koče na Lipanci (2 uri hoje) in nazaj na Pokljuko. Cena je 15 EUR. Prijave zbira Niko Berton-
celj, na 041 994 011 (v večernih urah) ali na niko.bertoncelj@gmail.com. Rok za prijavo je četrtek, 6. junij. Izlet spada med lažje in je primeren za 
vse.

Izlet na Vrh Korena, Mokrico in Kompotelo 
V nedeljo, 16. junija, gremo na Vrh Korena, Mokrico, Kompotelo in še kam. Odhod je ob 6.00 iz Preserja. Odpeljali se bomo na Krvavec in od 

tam proti Kriški planini in planini Koren, Košutni ter na Vrh Korena, od tu pa preko Kompotele na Mokrico. Za vzpon bomo potrebovali predvi-
doma 3 ure. Cena izleta je 15 EUR. Rok za prijave je četrtek, 13. junij, na 041 795 006. Izlet bosta vodila Marko Goršič in Zlatko Prošič.

Potepanje po Julijskih Alpah
V soboto, nedeljo in ponedeljek (torek je v rezervi), 22., 23., 24. in 25. junija, gremo na potepanje po Julijskih Alpah. Odhod je ob 5.30 iz Pre-

serja. Z Rudnega polja se bomo odpravili na Mali Draški vrh, nato na Veliki Draški vrh, se spustili do Studorskega prevala in od tam do Vodnikove 
koče na Velem polju. Naslednje jutro nas bo pot vodila preko Lazovškega prevala na Debeli vrh, nato pa bomo odšli do Koče pri sedmerih jezerih, 
kjer bomo drugič prenočili. Po zajtrku bomo odšli čez Planino za skalo na Plaski Vogel. Z njega nas bo pot vodila nazaj na Planino za skalo in 
nato na Komno in z nje v dolino. Hoje bo dnevno približno 8 ur. Cena prevoza je 30 EUR. Prijave zbira Marko Goršič, na 041 795 006 (v večernih 
urah), do četrtka, 20. 6. 2013. Obvezna oprema: čelada, male dereze – žabice in dobra obutev.  Opomba: torek, 25. 6. 2013 je rezerva, v primeru 
slabega vremena ali utrujenosti. 

Izlet na Veliko Babo, Jezersko in Kokrsko Kočno 
V soboto in nedeljo, 29. in 30. junija, gremo na Veliko Babo, Jezersko in Kokrsko Kočno. Odhod je ob 6.00 iz Preserja. Odpeljali se bomo do 

Jezerskega in se nato povzpeli na Veliko Babo. Z nje bomo odšli na Ledine in Češko kočo, kjer bomo prenočili.  V nedeljo bomo odšli najprej na 
Jezersko Kočno in nato na Kokrsko Kočno. Hoje bo dnevno približno 8 ur. Cena izleta je 30 EUR, ne vsebuje hrane in nočitve. Prijave zbira Marko 
Goršič, na 041 795 006 (v večernih urah). Zadnji rok za prijave je do četrtka  27. 6. 2013. Izlet bosta vodila Marko Goršič in Janez Drašler. Obvezna 
oprema: čelada, varovalni komplet in male dereze.

PD Podpeč - Preserje

BARJANSKI
list
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KOLEDAR 
 31.5.  20.00  KD Podpeč  Slavnostna seja ob 90-letnici PGD Jezero
 1.6. 9:00 OŠ Brezovica  6. Športfest občine Brezovica
 1.6. 9.00 ŠP Jama  1. gasilsko tekmovanje Bobra Martina
 1.6. 12.00 Log – Dragomer  Medobčinsko tekmovanje koscev in grabljic za pokal Ljubljanskega barja
 6.6. 7.00 Iz Preserja  Izlet PD Podpeč – Preserje za veterane na Konšco in Javornik
 8.6. 19.00  GD Vnanje Gorice  Gasilska veselica PGD Vnanje Gorice z ansamblom Nemir
 9.6. 6.00 Iz Preserja  Izlet PD Podpeč – Preserje na Viševnik
 15.6. 8.00 Izpred KP Ljubljansko barje  Strokovno vodenje: Zeliščarstvo na Ljubljanskem barju
 15.6. 10.00 Krim  8. Mlinarjev pohod na Krim
 15.6. 18.00 GD Jezero  Osrednja slovesnost ob 90. letnici PGD Jezero in veselica
 16.6. 6.00 Iz Preserja  Izlet PD Podpeč – Preserje na Vrh Korena, Mokrico in Kompotelo
 17.6. 17.00 Modra dvorana  Osredinjenje kraja Brezovica (predstavitev, razprava in razstava)
 22.6.-24.6  Iz Preserja  Potepanje s PD Podpeč – Preserje po Alpah
 22.6. 9.00 Igrišče pri šoli Rakitna  Turnir v malem nogometu - Dominikov memorial
 22.6. 19.00 Cerkev na Brezovici  Maša za domovino in akademija ob Dnevu Državnosti
 29.6.-30.6  Iz Preserja  Izlet PD Podpeč – Preserje na Veliko Babo, Jezersko in Kokrsko Kočno
 30.6. 15.00 Cerkev na Rakitni  Biserna maša Petra Šetine
 

Podatke o prireditvi, ki jo pripravljate, nam lahko pošljete na elektronski naslov admin@brezovica.si ali jo s posebnim 
obrazcem vpišete na spletni strani Občine Brezovica, www.brezovica.si . 

Vaša prireditev bo objavljena na občinski spletni strani in v Barjanskem listu. 
Več podatkov o posamezni prireditvi najdete tudi na www.brezovica.si 

Uprava Občine Brezovica
Občina Brezovica, Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica

Telefon: 01 3601 770 | Faks: 01 3601 771  
E-pošta: info@brezovica.si 

URADNE URE:
PON.:  od   9:00 do 12:00
SRE.:   od   9:00 do 12:00

od 14:00 do 17:00
PET.:   od   9:00 do 13:00

Ustanovitelj: Občina Brezovica, W Izdajatelj: Mediaval d.o.o. W Odgovorna urednica: Mojca Pušlar W Oblikovanje in tisk TISKARNA 
PREMIERE d.o.o. W Naklada: 4.000 izvodov W Uredništvo dobite na telefon 041 200 600 (vsak delavnik od 9. do 16. ure), pišete nam 
lahko na naslov Barjanski list, p.p. 17, 1351 Brezovica, prispevke pa nam lahko pošiljate na elektronski naslov barjanskilist@brezovica.si. 
Dolžina posameznih prispevkov je omejena na 3000 znakov s presledki. Uredništvo si pridržuje pravico do krajšanja predolgih prispevkov.

N A S L E D N J A  Š T E V I L K A  P R E D V I D O M A  I Z I D E  2 8 .  6 .  2 0 1 3 .  P R I S P E V K E 
S P R E J E M A M O  D O  1 9 .  6 .  2 0 1 3 ,  O G L A S E  P A  D O  Z A P O L N I T V E  P R O S T O R A .

Dan ljubezni je zadonel tudi na Brezovici
 V četrtek, 23. maja, je potekal vseslovenski Dan 

ljubezni, ki so ga organizirali člani Pihalnega orkestra 
Logatec ob praznovanju 100-letnice. Dogodku so se 
pred Marijinim domom na Brezovici pridružili tudi 
pevci MePZ Brezovica, ki so točno ob šestih popol-
dan zapeli to zimzeleno melodijo. Osrednja prireditev 
je bila sicer v Logatcu, kjer je skladba Dan ljubezni 
zadonela iz več kot 200 grl, vodilni glas pa je bila sku-
pina Pepel in Kri. Dan ljubezni je bilo tako ob isti uri 
slišati po vsej Sloveniji, namen projekta pa je bil, da 
se v pesmi združi čim več ljudi.  »S tem dogodkom 
želimo tudi mi pomagati uglasiti našo deželo v imenu 
ljubezni do glasbe in prijateljstva,« so povedali brezo-
viški pevci. Daljšo reportažo in fotografije najdete na 
www.brezovica.si 

Vesna Novak

Brunarica Pristava Podpeč
Petek, 28.6. 2013 ob 21:00
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